



# BOLETIN OFICIAL

AÑO LII - Nº 10979

Lunes 10 de Mayo de 2010

Edición de 42 Páginas

## AUTORIDADES

Dn. MARIO DAS NEVES  
Governador

Ing. Mario Eudósio Vargas  
Vice-Governador

Cdor. Pablo Sebastián Korn  
Ministro Coordinador  
de Gabinete

Dr. Gonzalo Rubén Carpintero  
Patterson  
Vice Ministro de Coordinación  
de Gabinete

Sr. Héctor Miguel Castro  
Ministro de Gobierno y Justicia

Cr. Víctor Cisterna  
Ministro de Economía y  
Crédito Público

Lic. Eduardo Arzani  
Ministro de Comercio Exterior,  
Turismo e Inversiones

Sr. Leonardo Alberto Aquilanti  
Ministro de Industria,  
Agricultura y Ganadería

Sra. Haydée Mirtha Romero  
Ministro de Educación

Sr. Marcelo Santiago Berruhet  
Ministro de la Familia y  
Promoción Social

Sr. Juan Carlos Garitano  
Ministro de Ambiente y Control  
del Desarrollo Sustentable

Aparece los días hábiles  
Rawson (Chubut)

Registro Nacional  
de la Propiedad Intelectual  
Nº 991.259

HORARIO: 8 a 13.30 horas  
AVISOS: 8.30 a 11.30 horas  
LUNES A VIERNES

Dirección y Administración  
15 de Septiembre S/Nº - Tel. 481-212  
Boletín Oficial: Teléfono 480-274  
e-mail: impresionesoficiales@speedy.com.ar  
boletin\_oficial\_chubut@hotmail.com  
boletinoficialchubut@yahoo.com.ar

## SUMARIO

### SECCION OFICIAL

#### DECRETOS SINTETIZADOS

Año 2010 - Dto. Nº 479, 492, 500, 528 y 529 ..... 2-3

#### RESOLUCIONES

Dirección General de Rentas  
Año 2010 - Res. Nº 305 ..... 3-7  
Secretaría de Infraestructura, Planeamiento y Servicios Públicos  
Año 2010 - Res. Nº 97 ..... 7-10

#### RESOLUCIONES SINTETIZADAS

Ministerio de Economía y Crédito Público  
Año 2010 - Res. Nº III-40, 72 y 75 ..... 11  
Ministerio de Coordinación de Gabinete  
Año 2010 - Res. Nº V-77, V-113 y V-114 ..... 11-12  
Secretaría de Infraestructura, Planeamiento y Servicios Públicos  
Año 2010 - Res. Nº XII-43 ..... 12  
Contaduría General de la Provincia  
Año 2010 - Res. Nº IX-05 ..... 12  
Administración de Validad Provincial  
Año 2010 - Res. Nº XV-48 a XV-51 ..... 12-13

#### RESOLUCIONES CONJUNTAS

Ministerio de Economía y Crédito Público y Fiscalía de Estado  
Año 2010 - Res. Conj. Nº III-38 y VI-08 ..... 13  
Ministerio de Coordinación de Gabinete y Secretaría de Cultura  
Año 2010 - Res. Conj. Nº V-115 y XVII-12 ..... 13  
Ministerio de Ambiente y Control del Desarrollo Sustentable  
y Secretaría de Infraestructura Planeamiento y Servicios Públicos  
Año 2010 - Res. Conj. Nº XXIV-12 y XII-44 ..... 13  
Secretaría de Infraestructura, Planeamiento y Servicios Públicos  
y Ministerio de Coordinación de Gabinete  
Año 2010 - Res. Conj. Nº XII-45 y V-116 ..... 13-14

#### REGISTRO DE PUBLICIDAD OFICIAL

Subsecretaría de Información Pública  
Registro Nº 43958 a 44080 ..... 14-32

### SECCION GENERAL

Edictos Judiciales - Remates - Convocatorias  
Licitaciones - Avisos..... 32-42

CORREO ARGENTINO	FRANQUEO A PAGAR Cuenta Nº 13272 Subcuenta 13272 F0033
	9103 - Rawson - Chubut

# Sección Oficial

## DECRETOS SINTETIZADOS

### **Dto. N° 479** **20-04-10**

Artículo 1°.- Modifícase el Cálculo de Recursos y el Presupuesto de Erogaciones de la Administración Central y Organismos Descentralizados para el Ejercicio 2010, en la Jurisdicción 8, S.A.F. 88 - SAF Secretaría de Infraestructura, Planeamiento y Servicios Públicos y S.A.F. 301- SAF Administración de Vialidad Provincial, en la Jurisdicción 66, S.A.F. 66 - SAF Secretaría de Ciencia, Tecnología e Innovación, y en la Jurisdicción 91, S.A.F 91- SAF Obligaciones a Cargo del Tesoro.-

Artículo 2°.- Comuníquese a la Comisión de Presupuesto y Hacienda de la Honorable Legislatura.-

### **Dto. N° 492** **21-04-10**

Artículo 1°.- Incorporar, como personal de la Planta Transitoria, cargo Servicios de la Dirección de Control y Fiscalización - Dirección General de Pesca - Secretaría de Pesca, al señor TREZZA, Horacio Oscar, (M.I. N° 14.270.422 - Clase 1961), desde la fecha del presente Decreto y hasta el 31 de Diciembre de 2009, con un monto a percibir de PESOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA (\$ 1.650) mensuales.-

Artículo 2°.- Designar a cargo de la División Delegación Puerto Madryn dependiente del Departamento Monitoreo y Control de la Dirección de Control y Fiscalización de la Dirección General de Pesca - Secretaría de Pesca a partir de la fecha del presente Decreto y hasta el 31 de Diciembre de 2009, al agente TREZZA, Horacio Oscar, cargo Servicios de la Planta Transitoria de la Dirección de Control y Fiscalización dependiente de la Dirección General de Pesca - Secretaría de Pesca.-

Artículo 3°.- El agente mencionado en el Artículo anterior percibirá la diferencia salarial existente entre el cargo de revista y el cargo de subrogancia, en la medida que desempeñe las funciones asignadas, de acuerdo a lo establecido en el Artículo 105- de la Ley I N° 74, reglamentado por el Artículo 1° - Punto II -apartado 2 del Decreto N° 116/82 y Decreto 700/92.-

Artículo 4°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente se imputará en la Jurisdicción: 61 -Secretaria de Pesca - SAF: 61 - Programa: 17 - Desarrollo Pesquero - Actividad 3 - Conducción

Desarrollo Pesquero de la Secretaría de Pesca - Ejercicio 2009 - F.F. 111.-

### **Dto. N° 500** **23-04-10**

Artículo 1°.- Reconocer desde el 15 de Marzo de 2010 hasta la fecha del presente Decreto, al señor Jorge Federico BALLBE (M.I. N° 24.811.341 - Clase 1975 ), el desempeño efectuado en el ejercicio de las funciones como Profesional - Planta Transitoria - Ley I N° 341 del Digesto Jurídico (antes Ley N° 5647), en el Departamento Energía y Gas de la Dirección General de Servicios Públicos - Subsecretaría de Servicios Públicos - Secretaría de Infraestructura, Planeamiento y Servicios Públicos, con una remuneración de PESOS TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA (\$ 3.260,00).-

Artículo 2°.- Incorporar a partir de la fecha del presente Decreto y hasta el 31 de Diciembre de 2010, al señor Jorge Federico BALLBE (M.I. 24.811.341 - Clase 1975), cumpliendo funciones como profesional - Planta Transitoria - Ley I N° 341 del Digesto Jurídico (antes Ley N° 5647), en el Departamento Energía y Gas de la Dirección General de Servicios Públicos - Subsecretaría de Servicios Públicos - Secretaría de Infraestructura, Planeamiento y Servicios Públicos, con una remuneración de PESOS TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA (\$ 3.260,00).-

Artículo 3°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente Decreto será afectado en la Jurisdicción 8: Secretaría de Infraestructura, Planeamiento y Servicios Públicos SAF 31 - Servicios Públicos - Programa 16: Conducción, Ejecución y Evaluación de la Política de Energía - Actividad 1: Conducción, Ejecución y Evaluación de la Política de Energía Eléctrica.-

### **Dto. N° 528** **29-04-10**

Artículo 1°.- RECONOCER los servicios prestados por la señora Paola Andrea CURIN (M.I. N° 28.054.972 - Clase 1980), en el Ministerio de la Familia y Promoción Social, a partir del 01 de enero de 2010 y hasta la fecha del presente Decreto.-

Artículo 2°.- INCORPORAR, a partir de la fecha del presente Decreto y hasta el 31 de diciembre de 2010, a la Planta Transitoria creada por la Ley I N° 341 del Digesto Jurídico (antes Ley N° 5647), su modificatoria y Decreto Reglamentario N° 1335/07, para cumplir funciones de Administrativa, a la señora Paola Andrea CURIN (M.I. N° 28.054.972 - Clase 1980), en el Ministerio de la Familia y Promoción Social, quien percibirá una suma de PESOS DOS MIL (\$ 2.000).-

Artículo 3°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente trámite será imputado en la Jurisdicción 40 - Ministerio de la Familia y Promoción Social - SAF 40 - Programa 1 - Conducción del Ministerio de la Familia y Promoción Social - Actividad 1 - Conducción del Ministerio de la Familia y Promoción Social.-

**Dto. N° 529****29-04-10**

Artículo 1°.- RATIFICASE en todos sus términos el Acta Acuerdo con fecha 17 de abril de 2010, suscripto entre la Provincia del Chubut, representada en este acto por el señor Ministro Coordinador de Gabinete Cdr. Pablo Sebastián KORN, y los Trabajadores de la Construcción de Zona Sur afectados a la obra pública contratadas por la Provincia del Chubut en los Departamentos Escalante, Sarmiento y Río Senguer representados por Don Ángel Ferreira.-

---

## RESOLUCIONES

### DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS

**Resolución N° 305/10.**

Rawson, 29 de Marzo de 2010.

VISTO:

El Expediente N° 00062/2010-DGR, correspondiente al contribuyente "CENTRAL MEDICA S. R. L. – CUIT N° 30-70871058-6 – INSC. N° 907-326362-3 S/LIQUIDACION IMPOSITIVA ART. 35° CODIGO FISCAL VI-GENTE"; y

CONSIDERANDO:

Que las presentes actuaciones se inician con relación al cumplimiento de las obligaciones tributarias de CENTRAL MEDICA S. R. L., con domicilio fiscal en San Martín 1182 – PB, de la Ciudad de Trelew, Provincia de Chubut, inscripta en el Impuesto Sobre los Ingresos Brutos 907-326362-3) – CUIT N° 30-70871058-6, cuya actividad sujeta a tributo consiste en: CUACM 513310 – Venta al por mayor de productos farmacéuticos, alcanzada con una alícuota del 3% (Ley XXIV N° 42 y Ley XXIV N° 51) y sujeta a la normativa del Convenio Multilateral (Art. 2);

Que, verificada la situación fiscal de la contribuyente, frente a sus obligaciones por el Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, la inspección interviniente (acta de verificación preventiva – Fp-101- fs. 7) finalizó con una liquidación de impuesto

parcial sobre base cierta N° 022/10-DF (0) – Ajuste por inspección, por los periodos fiscales 02/2008 a 08/2009;

Que al respecto, la doctrina ha expresado que la determinación de oficio «Ha de consistir en la comprobación de los hechos pertinentes y de las normas jurídicas aplicables, como también el monto imponible resultante de la aplicación de las normas y pautas legales de valoración, aun cuando se omitan las operaciones finales del cálculo del gravamen adeudado. (Dino Jarach - Curso de Derecho Tributario, T. I, págs. 344/346);

Que la liquidación fiscal ha sido establecida en autos con los alcances, términos y condiciones que fija el Código Fiscal al momento de la liquidación de deuda, elaborada sobre base cierta (Art. 33° - Ley XXIV 38);

Que se ha corrido formal traslado de ley de la liquidación efectuada, de conformidad con el Art. 35 del Código Fiscal (Acta de notificación F 402/1 - fs. 31);

Que la responsable no ha contestado el requerimiento fiscal, por lo que corresponde elaborar la resolución determinativa del impuesto manteniendo el ajuste practicado, considerándolo técnicamente correcto;

Que debe abonar un interés resarcitorio de acuerdo a lo normado por el artículo 38° de Código Fiscal;

Que "El tipo legal de la obligación de abonar el impuesto presupone las modalidades de su cumplimiento, entre otros el plazo en que corresponde efectivizar el gravamen, constituyendo el requisito referido al cumplimiento de dicho plazo, una condición esencial del deber establecido ya que, como dispone el Código Civil en su artículo 750, el pago debe ser hecho el día del vencimiento de la obligación, de manera tal que la mora en ingresar el tributo al erario público, configura, no sólo un retardo en el pago sino la falta de pago." (Tribunal Superior de Justicia de la Provincia de Córdoba, sala Contencioso Administrativa - 05/11/2008 - Romero Arturo Martín y otros Soc. de Hecho c. Provincia de Córdoba);

Que esa línea de razonamiento, y en virtud de la Liquidación N° 022/2010-DF (0), la Dirección de Fiscalización inicia sumario por presunta infracción al Art. 43° del Código Fiscal, emplazando por el término de 10 días para que alegue su defensa, ofrezca y produzca las pruebas que hagan a su derecho (Disposición N° 009/10-DF – Fs. 33);

Que con fecha 25/02/2010 el contribuyente se notifica de la disposición citada;

Que la responsable ha interpuesto descargo dentro del plazo legal;

Que en sus agravios alega que su incumplimiento se debió a la crisis financiera acaecida durante el curso del año 2008/09 por la que atravesó la firma, sin aportar elementos de prueba en su defensa (COMPARECE – CONTESTA TRASLADO – II OBJETO – 3º párrafo – Fs. 37);

Que en otro párrafo de su descargo adita la cesación de pagos de la que fueron víctima las empresas (escrito citado – 4º párrafo);

Que es criterio de esta Dirección que la simple mención de dificultades financieras a que alude la recurrente, no configuran una razón excepcional o causal exculpante, ni el cumplimiento indubitado de su deber de diligencia que autorice la eximición de culpa;

Que la responsable para no ser pasible de multa, debe demostrar en autos un error excusable, de hecho o de derecho;

Que estamos frente a un tipo omisivo de la conducta debida (pagar a termino el tributo), donde el bien jurídico tutelado es la recaudación, concretamente la renta fiscal, y la forma de hacerlo radica en la protección del normal cumplimiento de la obligación de contribuir, por lo que el encartado debe demostrar como causal exonerativa el error de hecho o de derecho;

Que en virtud de ello y en consonancia con la liquidación de deuda notificada, ha quedado demostrado el elemento objetivo, en tanto, el elemento subjetivo se presume, quedando a cargo de la responsable recurrente demostrar que no se encuentra cumplido el elemento subjetivo, circunstancia no acaecida en autos;

Que la conducta omisiva de la empresa no ha sido desvirtuada;

Que ha quedado acreditada la omisión de impuesto que establece el artículo 43º de la ley XXIV Nº 38, por los anticipos 02/2008 a 08/2009 ambos inclusive;

Que, en esa inteligencia, el acto en ciernes deviene legítimo, y corresponde graduar la multa con el mínimo que establece el Art. 43º del Código Fiscal;

Que el impuesto omitido asciende a la suma de \$ 29.524,90 (PESOS VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS

VEINTICUATRO CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS);

Que la Asesoría Legal ha tomado vista de las actuaciones;

POR ELLO:

El Director General de Rentas de la Provincia del Chubut

**RESUELVE:**

Artículo 1º.- DETERMINAR DE OFICIO SOBRE BASE CIERTA, CON CARÁCTER PARCIAL, la obligación impositiva de la responsable CENTRAL MEDICA S. R. L., con domicilio fiscal en San Martín 1182 – PB, de la Ciudad de Trelew, Provincia de Chubut, por el Impuesto Sobre los Ingresos Brutos-Convenio Multilateral de acuerdo al anexo adjunto que pasa a formar parte de la presente, teniendo en cuenta los considerandos que anteceden.-

Artículo 2º.- INTIMAR al contribuyente a ingresar dentro de los diez días de notificada la presente, la deuda fiscal con más el interés resarcitorio que fija el artículo 38º conforme se detalla en el anexo que forma parte de la presente y que asciende a la suma de \$ 35.871,89 (PESOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UNO CON OCHENTA Y NUEVE CENTAVOS).

Artículo 3º.- CLAUSURAR el sumario instruido mediante Disposición Nº 009/10-DGR e IMPONER al contribuyente CENTRAL MEDICA S. R. L., con domicilio fiscal en San Martín 1182 – PB, de la Ciudad de Trelew, Provincia de Chubut, una multa correspondiente al 30% (treinta por ciento) del impuesto omitido, en virtud de encontrarlo responsable de la infracción al artículo 43º del Código Fiscal, teniendo en cuenta los considerandos que anteceden.-

Artículo 4º.- INTIMAR al contribuyente, para que dentro del plazo de diez (10) días de notificada la presente ingrese a la orden de la Dirección General de Rentas de la Provincia del Chubut, la suma de \$ 10.761,89 (PESOS DIEZ MIL SETECIENTOS SESENTA Y UNO CON OCHENTA Y NUEVE CENTAVOS)., en concepto de multa por omisión de impuesto.

Artículo 5º.- HACER SABER que podrá interponer recurso de reconsideración contra lo dispuesto en el artículo 1º y 3º de la presente, conforme lo establece el artículo 66º del Código Fiscal.

Artículo 6º.- REGISTRESE, notifíquese al responsable, y cumplido ARCHIVESE.-

Cr. PABLO ALEJANDO OCA  
Director General  
Dirección General de Rentas

ANEXO

1 / 2

305 / 10

F-302

LIQUIDACION SOBRE BASE CIERTA  
LIQUIDACION PARCIAL

PROVINCIA: CHUBUT  
IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS - CONVENIO MULTILATERAL -- AJUSTE DE INSPECCION  
ANEXO RESOLUCION DETERMINATIVA N° 00062/2010-DGR

CONTRIBUYENTE: CENTRAL MEDICA SRL  
N° INSCR INGR. BR. 907-326362-3 N° C.U.I.T.: 30-70871058-6  
DOMICILIO: SAN MARTIN 1182 PB  
LOCALIDAD: TRELEW

POSICION	ACTI-VIDAD	ARTI-CULO	BASE IMPONIBLE PAIS	COEFI-CIENTE UNIFICADO	BASE IMPONIBLE CHUBUT	ALI-CUO-TA	DEUDA FISCAL	FECHA VENCIMIENTO	RETENIDO	PERCIBIDO	OTROS	INGRE-SADO	FECHA DE PAGO	INTERESES A FECHA DE PAGO	SALDO A FAVOR CONTRIB	SALDO A FAVOR DE RENTAS
02/2008	5133100	2	211.534,83	0,6800	143.843,68	3,00	4.315,31	14/03/08	2.735,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.579,53
03/2008	5133100	2	169.852,45	0,6800	115.499,67	3,00	3.464,99	15/04/08	2.654,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	810,10
04/2008	5133100	2	236.964,45	0,6800	161.135,83	3,00	4.834,07	14/05/08	2.958,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.875,93
05/2008	5133100	2	246.404,38	0,6800	167.554,98	3,00	5.026,65	17/06/08	3.444,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.581,75
06/2008	5133100	2	213.220,52	0,6800	144.989,95	3,00	4.349,70	15/07/08	4.016,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	332,77
07/2008	5133100	2	212.683,74	0,6800	144.624,94	3,00	4.338,75	14/08/08	22,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.315,93
08/2008	5133100	2	41.454,98	0,6800	28.189,39	3,00	845,68	16/09/08	87,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	758,24
09/2008	5133100	2	84.960,64	0,6800	57.773,24	3,00	1.733,20	15/10/08	166,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.567,09
10/2008	5133100	2	83.415,27	0,6800	56.722,38	3,00	1.701,67	14/11/08	31,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.669,69
11/2008	5133100	2	117.632,55	0,6800	79.990,13	3,00	2.399,70	16/12/08	596,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.802,84
12/2008	5133100	2	134.699,59	0,6800	91.595,72	3,00	2.747,87	14/01/09	586,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.161,68
01/2009	5133100	2	79.275,18	0,6800	53.907,12	3,00	1.617,21	16/02/09	611,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.006,03
02/2009	5133100	2	121.551,18	0,6800	82.654,80	3,00	2.479,64	16/03/09	618,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.861,01
03/2009	5133100	2	182.817,18	0,6800	124.315,68	3,00	3.729,47	14/04/09	672,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.056,55
04/2009	5133100	2	84.605,31	0,6800	57.531,61	3,00	1.725,95	14/05/09	426,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.299,67
05/2009	5133100	2	105.633,48	0,6800	71.830,77	3,00	2.154,92	17/06/09	327,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.827,05
06/2009	5133100	2	72.592,40	0,6800	49.362,83	3,00	1.480,88	14/07/09	1.735,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	254,85
07/2009	5133100	2	62.076,91	0,6800	42.212,30	3,00	1.266,37	14/08/09	292,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	973,63
08/2009	5133100	2	83.949,99	0,6800	57.085,99	3,00	1.712,58	15/09/09	667,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.045,41
TOTAL			2.545.325,03		1.730.821,01		51.924,61		22.654,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.524,90

CONFORMIDAD TOTAL  
ACLABRACION: TIPO Y N° DOC:

NOTIFICACION:  
ACLABRACION: TIPO Y N° DOC:

CRENSA DE TRUJILLO OCA  
DIRECTOR GENERAL  
Provincia del Chubut

Director de Asuntos Legales  
Dirección General de Rentas

1 / 1

F-401

305 / 10

República Argentina  
 PROVINCIA DEL CHUBUT  
 MINISTERIO DE ECONOMIA Y CREDITO PUBLICO  
 DIRECCION GENERAL DE RENTAS

CONTRIBUYENTE: CENTRAL MEDICA SRL  
 N° INSCR. INGR. BR. 907-326362-3 N° C.U.I.T. 30-70871058-6  
 DOMICILIO: SAN MARTIN 1182 PB  
 LOCALIDAD: TRELEW  
 PROVINCIA: CHUBUT

LIQUIDACION SOBRE BASE CIERTA  
 LIQUIDACION PARCIAL

**IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS - CONVENIO MULTILATERAL  
 ANEXO RESOLUCION DETERMINATIVA N° - EXPEDIENTE N° 00062/2010-DGR**

PERIODO	SALDO A FAVOR RENTAS	DETALLE IMPUTACION	INTERESES A FECHA IMPUTAC	SALDO A FAVOR CONTRIB	SALDO (1)	FECHA	INTERESES		TOTAL ACTUALIZADO
							COEFICIENTE	IMPORTE	
02/2008	1.579,53	SALDO A FAVOR CONTRIBUYENTE POSICION 06/2009	0,00	0,00	1.579,53				
03/2008	810,10		353,81	254,85	1.678,49	14/07/2009	0,1200	200,88	1.879,37
04/2008	1.875,93		0,00	0,00	810,10	15/04/2008	0,3300	266,52	1.076,62
05/2008	1.581,75		0,00	0,00	1.875,93	14/05/2008	0,3200	592,19	2.468,12
06/2008	332,77		0,00	0,00	1.581,75	17/06/2008	0,3000	474,63	2.056,38
07/2008	4.315,93		0,00	0,00	332,77	15/07/2008	0,2900	95,58	428,35
08/2008	758,24		0,00	0,00	4.315,93	14/08/2008	0,2700	1.181,17	5.497,10
09/2008	1.567,09		0,00	0,00	758,24	16/09/2008	0,2600	196,03	954,27
10/2008	1.669,69		0,00	0,00	1.567,09	15/10/2008	0,2500	384,29	1.951,38
11/2008	1.802,84		0,00	0,00	1.669,69	14/11/2008	0,2300	386,48	2.056,17
12/2008	2.161,68		0,00	0,00	1.802,84	16/12/2008	0,2200	390,81	2.193,65
01/2009	1.006,03		0,00	0,00	2.161,68	14/01/2009	0,2000	440,28	2.601,96
02/2009	1.861,01		0,00	0,00	1.006,03	16/02/2009	0,1900	189,13	1.195,16
03/2009	3.056,55		0,00	0,00	1.861,01	16/03/2009	0,1700	325,26	2.186,27
04/2009	1.299,67		0,00	0,00	3.056,55	14/04/2009	0,1600	493,53	3.550,08
05/2009	1.827,05		0,00	0,00	1.299,67	14/05/2009	0,1500	191,93	1.491,60
06/2009	0,00		0,00	0,00	1.827,05	17/06/2009	0,1300	241,29	2.068,34
07/2009	973,63		0,00	0,00	0,00	14/07/2009	0,0000	0,00	0,00
08/2009	1.045,41		0,00	0,00	973,63	14/08/2009	0,1100	102,89	1.076,52
<b>TOTAL:</b>									<b>29.623,86</b>

(1) Saldo: Saldo a favor de Rentas + Intereses a Fecha de Compensacion - Saldo a favor de Contribuyente

DEUDA FISCAL: 29.623,86  
 ARTICULO 38º: 6.248,03

DEUDA ACTUALIZADA AL 31/03/2010 : 35.871,89  
 SON PESOS: TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UNO CON 89/100

LEGISLACION APLICADA: Código Fiscal de los Ushuaia 32.35.38.43, 47.57.58, N° 39 (antes Ley N° 5451) y Ley N° 13.089/93 - Artículo 2º  
 Convenio Multilateral 18/089/77 - Artículo 2º

CONFORMIDAD TOTAL \_\_\_\_\_  
 ACLARACION: \_\_\_\_\_  
 TIPO Y N° DOC: \_\_\_\_\_

NOTIFICACION: \_\_\_\_\_  
 CONTRIBUTUYENTE \_\_\_\_\_  
 ACLARACION: \_\_\_\_\_  
 TIPO Y N° DOC: \_\_\_\_\_

Cr. PABLO ALEJANDRO OCA  
 DIRECTOR GENERAL  
 Dirección General de Rentas  
 RES. CHUBUT 1182 PB

RESPONSABLE WILLIAMS  
 Dirección General de Rentas

**SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA  
PLANEAMIENTO Y SERVICIOS PUBLICOS**

**Resolución Nº 97/10.**

Rawson, 27 de Abril de 2010.

VISTO: El Expediente Nº 003174 – SIPySP- 10 y;

CONSIDERANDO: Que por el Expediente citado en el Visto se tramita la aprobación de la Tabla Provisoria de Precios de Materiales correspondiente al mes de Febrero de 2010;

Que existen publicados los índices INDEC para el mes de Febrero de 2010;

Que dicha Tabla debe ser aprobada por la Secretaria de Infraestructura, Planeamiento y Servicios Públicos;

**ANEXO I**

Que ha tomado intervención la Dirección de Asuntos Legales de la Secretaría de Infraestructura, Planeamiento y Servicios Públicos;

POR ELLO:

El Secretario de Infraestructura  
Planeamiento y Servicios Públicos

**RESUELVE:**

Artículo 1º: APRUEBASE la Tabla Provisoria de Precios de Materiales correspondiente al mes de Febrero de 2010 que como ANEXO I forma parte integrante de la presente Resolución.-

Artículo 2º: La presente Resolución será refrendada por el señor Subsecretario de Obras Públicas.-

Artículo 3º: REGISTRESE, comuníquese, dése al Boletín Oficial y cumplido ARCHIVASE.

Ing. ALEJANDRO HECTOR PAGANI

Ing. PABLO PUNTA

CODIGO	TABLA DE PRECIOS LOCALES		Unid.	Febrero 2010
	PROVISORIA			
<b>1.05.00</b>	<b>ACEROS</b>			
1.05.05	Chapa de acero doble decapada N° 18 de 1,22 x 2,44 m		c/u	189,71
1.05.10	Chapa de acero inoxidable de 1 mm de espesor AISI 304 DE 1,00 X 2,00 m		c/u	751,91
1.05.15	Chapa de acero conformada prepintada N° 24 Comessi modelo T 101		pie	23,36
1.05.20	Chapa galvanizada lisa N° 24 de 1,00 x 2,00 m		pie	75,39
1.05.25	Chapa gavanizada sinusoidal N° 24 ancho base 1,026 m		pie	12,19
1.05.30	Hierro aletado tensión admisible 2.400 kg/cm2 diám. 10 mm		barra	42,62
1.05.35	Hierro dulce tensión admisible 1.200 kg/cm2 diámetro 6 mm		kg.	13,47
1.05.40	Perfil ángulo 2" x 3/16"		kg.	4,81
1.05.45	Perfil Normal U 120 mm		kg.	6,18
1.05.50	Metal desplegado mediano de 0,75 x 2,00 m		Hoja	13,31
<b>1.10.00</b>	<b>AISLANTES</b>			
1.10.05	Filtro asfáltico N° 12/14 1,00 x 40,00 m		rollo	73,36
1.10.10	Hidrófugo concentrado C - 50		litro	8,61
1.10.15	Lana de vidrio con papel Kraft 38 mm 1,20 x 16,00 m		rollo	230,18
1.10.20	Lana de vidrio con papel de aluminio reforzado 38 mm 1,20 x 20,00 m		rollo	622,92
1.10.25	Membrana asfáltica 4 mm con aluminio gofrado 40 micrones esp.		m2	19,55
1.10.30	Membrana atérmica Isolant bajo teja TB - 5		m2	11,28
1.10.35	Membrana Sikaplan T - 10 1mm espesor por 1,40 m ancho		m2	25,70
1.10.40	Poliestireno expandido densidad 15 kg/m3 20 mm espesor		m2	10,94
1.10.45	Polietileno en rollo, 200 micrones de espesor, color negro		m2	4,91
1.10.50	Silistón, emulsión siliconada para ladrillo visto		litro	23,68
<b>1.15.00</b>	<b>ALBAÑILERIA, HORMIGONES Y MORTEROS</b>			
1.15.05	Arena mediana en Rawson		m3	73,75
1.15.10	Arena mediana en Trelew		m3	77,08
1.15.15	Bloque de hormigón estructural 2 agujeros 19 x 19 x 39 cm		u	2,52
1.15.20	Canto rodado en Rawson		m3	28,28
1.15.25	Canto rodado en Trelew		m3	39,90
1.15.30	Cal aérea tipo "MILAGRO" en bolsa de 25 kg		bolsa	19,30
1.15.35	Cal hidráulica hidratada bolsa de 25 kg		bolsa	11,83
1.15.40	Cemento Blanco "Pingüino" bolsa de 40 kg		bolsa	77,72
1.15.45	Cemento Normal Comodoro 2000, bolsa de 50 kg		bolsa	33,49
1.15.50	Cemento Normal Loma Negra, bolsa de 50 kg		bolsa	35,16
1.15.55	Ladrillo cerámico portante 18 x 18 x 33		u	3,74
1.15.60	Ladrillo cerámico no portante 18 x 18 x 33		u	2,71
1.15.65	Ladrillo cerámico no portante 12 x 18 x 33		u	2,07
1.15.70	Ladrillo común de chacra		millar	733,24
1.15.75	Mezcla adhesiva para cerámica tipo Klaukol		kg	1,89
1.15.80	Ripio mixto en Rawson		m3	54,21
1.15.85	Ripio mixto en Trelew		m3	66,08
1.15.90	Yeso blanco envase de papel bolsa de 40 kg		bolsa	27,74

<b>1.20.00 CALEFACCION</b>			
1.20.05	Caldera cuerpo de fundición PEISA P-100 84.000 cal/h efectivas	u	33.771,09
1.20.10	Calefactor tiro natural 6.000 cal/h CTZ	u	1.088,25
1.20.15	Calefactor tiro balanceado 4.500 cal/h CTZ, nueva línea	u	997,48
1.20.20	Caño de polietileno reticulado con barrera de oxígeno diám int. 20 mm	m	16,80
1.20.25	Difusor 100% de regulación diámetro 20 cm Ritrac	u	65,10
1.20.30	Difusor 100% de regulación 30 x 15 cm Ritrac	u	74,23
1.20.35	Radiador de extrucción de aluminio PEISA Sistem Delta 500 con conjunto de tapones, guarniciones, válvulas, purgador de aire	u	1.238,50
1.20.40	Reja de retorno sin regulación 30 x 20 cm Ritrac	u	57,76
1.20.45	Unidad calefactora Surrey/ Carrier de 100.000 cal/hora	u	31.294,02
1.20.50	Tee con Casquillos Corredizo	u	86,54
1.20.55	Codo con casquillos corredizo	u	65,72
1.20.60	1 Sección Delta 500	u	221,49
1.20.65	Conjunto tapones	u	39,30
1.20.70	Conjunto llave y detector	u	109,10
1.20.75	Purgador de aire	u	17,09
<b>EQUIPOS GENERADORES PARA AIRE CALIENTE</b>			
1.20.80	Modelo G:M:P:075 (17.750Cal/H)	u	8.134,25
1.20.85	Modelo G:M:P:100 (25.000Cal/H)	u	13.734,14
<b>ELECTRO BOMBAS PARA CALEFACCION</b>			
1.20.90	Modelo U.P.S 25-60 (equivale Rowa 5/1)	u	1.161,51
1.20.95	Modelo U.P.S 32-80 (equivale Rowa 12/1)	u	2.232,34
<b>1.25.00 CARPINTERIAS DE ALUMINIO, METALICA Y MADERA</b>			
1.25.05	De Aluminio, ventana de abrir de 2 hojas de 1,50 x 1,10 m, vidrio repartido, Línea Módena color blanco, con guía para cortina de PVC con accesorios de hermeticidad	u	2.356,48
1.25.10	De Aluminio, ventana de corrediza de 2 hojas de 1,50 x 1,10 m, vidrio repartido, Línea Módena color blanco, con guía para cortina de PVC con accesorios de hermeticidad	u	2.408,79
1.25.15	De aluminio, paño fijo de 0,60 x 2,00 m, vidrio repartido, Línea Modena color Blanco	u	1.211,45
1.25.20	Puerta placa, 0,70 x 2,00 m, enchapada en cedro, marco de chapa de 120 mm tipo Oblak	u	244,26
1.25.25	Puerta placa, 0,70 x 2,00 m, Línea económica, marco de chapa de 120 mm tipo Oblak para pintar	u	206,52
1.25.30	Puerta de 0,80 x 2,05 m, marco chapa BWG N° 18 120mm, hoja en doble chapa 45 mm espesor, cerradura doble paleta, bisagras a munición y visor	u	925,04
1.25.35	Ventana de 1,20 x 1,10 m, de 2 hojas de abrir y postigón metálico, marco y hoja en chapa doblada BWG N° 18, marco abraza mocheta de 235 mm de espesor, pomelas y herrajes de hierro, contravidrios de aluminio	u	1.241,50
1.25.40	Ventana de 1,20 x 0,60 m, de 2 hojas de abrir con brazo de empuje en bronce platil en paño superior y un paño fijo inferior, en chapa doblada BWG N° 18 de 120 mm de espesor, contravidrio de aluminio	u	532,56
1.25.45	Ventiluz de 0,60 x 0,40 m, con brazo de empuje de bronce platil, en chapa doblada N° 18, con marco de 80 mm de espesor	u	236,34
<b>1.30.00 INSTALACION DE GAS</b>			
1.30.05	Gabinete premoledado con puerta reglamentaria aprobada	u	108,24
1.30.10	Gripper armado completo, con vaina y alargue, con 3,00 m de caño de polietileno de diámetro 3/4"	u	74,25
1.30.15	Caño de hierro negro con revestimiento epoxi diámetro 3/4"	u	73,42
1.30.20	Caño de chapa galvanizada para ventilación de diámetro 3"	m	9,12
1.30.25	Caño de Polietileno sistema aldyl diámetro 63 mm	m	24,37
1.30.30	Llave de paso gas con capuchon cromado diámetro 3/4"	u	50,19
1.30.35	Regulador con pilar 6 m3/h	u	140,67
1.30.40	Regulador con filtro y conjunto de bridas de 50,00 m3/h	u	2.104,76
1.30.45	Regulador con filtro y conjunto de bridas de 100,00 m3/h	u	2.499,08
1.30.50	Termotanque Rheem 120 litros alta recuperación	u	1.376,05
<b>1.35.00 INSTALACIONES ELECTRICAS</b>			
1.35.05	Cable bipolar antillama 2,00 mm2, en rollo de 100 m	u	203,97
1.35.10	Cable subterráneo tipo sintenax 2 x 4 mm2	m	11,13
1.35.15	Cable desnudo 10 mm2, en rollo de 100 m	u	689,39
1.35.20	Caja octogonal mediana semipesada	u	3,13
1.35.25	Caño de chapa semipesado diámetro 3/4"	u	16,39
1.35.30	Caño de PVC flexible reforzado diámetro 3/4"	m	1,03
1.35.35	Gabinete reglamentario para medidor monofásico	u	45,59
1.35.40	Gabinete reglamentario para medidor trifásico	u	88,53
1.35.45	Gabinete Metálico con cerradura de 90 x 60 x 15 cm con frente y bastidor movable	u	941,40
1.35.50	Gabinete Metálico c/ cerradura de 45 x 30 x 15 cm p/ seccionador de 160 Ampere	u	307,36
1.35.55	Interruptor diferencial 3 x 63 Ampere	u	607,16
1.35.60	Interruptor diferencial 2 x 25 Ampere	u	191,83
1.35.65	Interruptor Termomagnético 3 x 50 Ampere	u	137,53
1.35.70	Interruptor Termomagnético 2 x 16 Ampere	u	50,61
1.35.75	Interruptor Termomagnético 1 x 10 Ampere	u	22,80
1.35.80	Llave de 1 punto completa Sica línea Habitat Clasic Marfil	u	10,04
1.35.85	Llave de 2 punto y toma completa Sica línea Habitat Clasic Marfil	u	16,30
1.35.90	Jabalina de cobre de 1,00 m x 12 mm con toma canle	u	44,05
1.35.95	Artefacto fluorescente 2 x 56 W con Louver doble parabólico, tipo plafond, marca Philips	u	330,63
1.35.100	Artefacto Plafonier tipo escolar con base de aluminio y globo opalino de 30 cm de diámetro, 2 x 60 W	u	101,15
1.35.105	Artefacto tipo pantalla industrial con lámpara de mercurio 250/400 W con cabezal porta equipo	u	347,33
1.35.110	Artefacto de exterior, tipo Tortuga, de aluminio, diámetro 20 cm	u	71,56
1.35.115	Artefacto de iluminación exterior con cuerpo de acrílico semi opalino con porta equipo incorporado para lámpara de de mercurio o de sodio de alta presión de 125/400 watts con columna metálica de 3,00 mts	u	450,06



<b>1.40.00 INSTALACION SANITARIA</b>			
1.40.05	Camara de inspección 60 x 60 con doble tapa de cemento	u	67,33
1.40.10	Cámara séptica para 6 personas	u	239,26
1.40.15	Caño de H° F° diámetro 4" x 3,00 m	u	566,81
1.40.20	Caño de PVC 3,2 diámetro 110 mm x 4,00 m junta pegada	u	70,39
1.40.25	Caño de PVC 3,2 diámetro 160 mm x 6,00 m junta deslizante	u	258,42
1.40.30	Caño de PVC clase 6 diámetro 63 mm x 6,00 m junta deslizante	u	50,06
1.40.35	Caño de Polietileno K 6 diámetro 3/4"	m	2,30
1.40.40	Caño de Polipropileno Tipo H3 para agua fría y caliente diám 3/4"	m	32,91
1.40.45	Caño de Polipropileno Fusión para agua fría y caliente diám 3/4"	u	39,53
1.40.50	Codo A 90° Tipo H 3 rosca H H diámetro 3/4"	u	1,55
1.40.55	Codo A 90° Fusión H H diámetro 3/4"	u	2,87
1.40.60	Codo A 90° Fusión - rosca metálica H diámetro 3/4"	u	10,07
1.40.65	Llave de paso bronce tipo FV diámetro 3/4"	u	22,35
1.40.70	Llave de paso Fusión H H, diámetro 3/4"	u	89,42
1.40.75	Llave exclusiva de bronce Tipo FV diámetro 3/4"	u	31,47
1.40.80	Te Fusión diámetro 3/4"	u	3,94
1.40.85	Te Fusión rosca metálica central hembra diámetro 3/4"	u	14,46
1.40.90	Te Fusión rosca metálica central macho diámetro 3/4"	u	15,99
1.40.95	Inodoro blanco sifónico tipo Cosquín	u	225,91
1.40.100	Depósito de colgar a codo para inodoro cosquín	u	240,64
1.40.105	Juego de bronceería para lavatorio Tipo FV 61 Cromo	u	304,80
1.40.110	Juego de bronceería para bañera con transferencia Tipo FV 61 Cromo	u	364,08
1.40.115	Tanque aprobado fibrocemento 1.000 lts	u	680,09
1.40.120	Tanque de plástico Tricapa de 1.000 lts	u	786,92
1.40.125	Válvula exclusiva H° F° doble brida diámetro 63 mm	u	729,82
1.40.130	Tapa de Hierro Fundido de boca de registro para calzada	u	944,73
<b>1.45.00 MADERAS</b>			
1.45.05	Madera de cedro 1" espesor	pie2	25,55
1.45.10	Madera de lenga 1" espesor	pie2	9,76
1.45.15	Pino Elliotis 4 caras cepilladas	pie2	2,98
1.45.20	Saligna para encofrado 1" espesor	pie2	2,78
1.45.25	Aglomerado ureico Faplac 1,83 x 4,40 m 18 mm espesor	u	119,42
1.45.30	Tablero Fibromadera MASISA Fibro facil Standard 15 mm espesor	u	162,49
1.45.35	Tablero Fibromadera MASISA Melamina color Almendra 18 mm esp.	u	190,54
1.45.40	Tablero compensado Fenólico 1,60 x 2,10 m 19 mm espesor	u	102,79
1.45.45	Laminado plástico tipo Fórmica color Almendra	u	97,10
1.45.50	Machimbre pino nacional de 1/2" x 4"	m2	15,03
<b>1.50.00 MARMOLES Y GRANITOS</b>			
1.50.05	Blanco de Carrara espesor 2 cm	m2	1.176,37
1.50.10	Travertino taponado espesor 2 cm	m2	1.176,37
1.50.15	Marmol negro Zulu espesor 2cm	m2	1.902,10
1.50.20	Granito Gris Mara 2,5 cm de espesor	m2	556,52
1.50.25	Granito Rosa del Salto 2,5 cm de espesor	m2	556,52
1.50.30	Granito recons fondo gris	m2	262,62
1.50.35	Granito recons fondo color	m2	328,27
1.50.40	Mosaico de Granito gris 30 x 30	m2	66,60
1.50.45	Mosaico de Granito fondo color 30 x 30	m2	74,10
1.50.50	Zocalo granito blanco recto 10 x 30	ml	28,37
1.50.55	Zocalo granito gris recto 10 x 30	ml	27,23
1.50.60	Zocalo de granito blanco sanitario 10 x 30	ml	S/C
1.50.65	Zocalo de granito gris sanitario 10 x 30	ml	S/C
<b>1.55.00 MATERIAL CONTRA INCENDIO</b>			
1.55.05	Extintor TIPO ABC 10 kg	u	338,06
1.55.10	Conjunto de válvula tipo teatro, lanza, 20 m manguera, llave de ajuste y gabinete metálico de 60 x 65 x 20 cm, p/diámetro 63 mm.	u	1.600,01
<b>1.60.00 PINTURAS</b>			
1.60.05	Antióxido al cromato envase 4 lts	lts	25,80
1.60.10	Convertidor de óxido envase 4 litros	lts	34,63
1.60.15	Esmalte Sintético brillante envase 4 litros	lts	33,68
1.60.20	Esmalte Sintético Satinado envase 4 litros	lts	36,88
1.60.25	Látex acrílico para exterior envase 4 litros, tipo Duralba	lts	23,35
1.60.30	Látex Satinado para interior, envase 4 litros, tipo Albamate	lts	35,81
1.60.35	Látex especial para cielorraso antihongo, envase 4 litros	lts	22,16
1.60.40	Barniz Marino, envase 4 litros	lts	35,00
1.60.45	Impregnante para madera, cetol color cedro, envase 4 lts.	lts	62,84
<b>1.65.00 PISOS</b>			
1.65.05	Alfombra, bucle de polipropileno 8 mm de alto tránsito	m2	40,31
1.65.10	Baldosón de cemento 40 x 60 cm	u	11,59
1.65.15	Cerámica Esmaltada 20 x 20 Pietra San Lorenzo	m2	31,28
1.65.20	Cerámica roja, 20 x 20 para azotea, tipo Alberdi	m2	22,28
1.65.25	Mosaico granítico 30 x 30 gris bardiglio	m2	71,29
1.65.30	Piedra laja de la zona irregular	m2	24,76
1.65.35	Piedra laja regular corte a prensa o disco	m2	102,22
1.65.40	Porcelanato 30 x 30 pulido gris San Lorenzo	m2	193,87
1.65.45	Zócalo recto 10 x 30 gris bardiglio	ml	38,58
1.65.50	Zócalo Sanitario 10 x 30 gris bardiglio	ml	68,08

<b>1.70.00</b>	<b>REVESTIMIENTOS</b>		
1.70.05	Azulejo 15 x 15 San Lorenzo color blanco	m2	24,66
1.70.10	Cerámica 20 x 20 San Lorenzo Siena	m2	29,38
1.70.15	Revestimiento plástico, multicolor para interior, env. de 10 kg	kg	3,71
1.70.20	Revestimiento plástico para exterior tipo Revear, env. 10 kg	kg	19,53
1.70.25	Revestimiento para exterior Super Iggam	kg	1,97
<b>1.75.00</b>	<b>VIDRIOS, CRISTALES, ESPEJOS</b>		
1.75.05	Cristal Float VASA, incoloro 4 mm	m2	54,04
1.75.10	Cristal Float VASA, coloreado gris o bronce 6 mm	m2	112,18
1.75.15	Martele claro 4 mm	m2	57,07
1.75.20	Vidrio armado claro 6 mm	m2	107,48
1.75.25	Cristal laminado de seguridad Blisan 3 + 3 mm incoloro	u	269,13
1.75.30	Cristal laminado de seguridad Blisan 3 + 3 mm Bronce o Gris	u	308,76
1.75.35	Cristal templado Blindex, puerta 914 x 2134 mm esp 10 mm, con 2 cerraduras, herrajes y freno, incoloro	u	1.379,41
1.75.40	Paño standard incoloro, 10 mm de 920 x 2134 mm	u	725,44
1.75.45	Doble vidrio hermético, compuesto por 2 cristales float 4 mm y cámara de aire de 6 mm, espesor total 17 mm	m2	260,63
1.75.50	Doble vidrio hermético, compuesto por 1 cristal float 4 mm y Blisan 6 mm y cámara de aire de 9 mm, espesor total 19 mm		490,41
1.75.55	Espejo claro nacional 4 mm espesor	m2	107,82
1.75.60	Polycarbonato alveolar, espesor 4 mm, incoloro, Lexan de General Electrics, plancha de 2,10 x 5,80 m	m2	124,93
1.75.65	Polycarbonato alveolar, espesor 4 mm, Bronce, Lexan de General Electrics, plancha de 2,10 x 5,80 m	m2	229,97
1.75.70	Polycarbonato compacto, espesor 6 mm, Bronce, Lexan de General Electrics, planch de 2,05 x 3,50 m	m2	665,23
<b>1.80.00</b>	<b>CIELORRASOS SUSPENDIDOS - YESERIA</b>		
1.80.05	Placa de yeso tipo Durlock 1,20 x 2,40 9,5 mm espesor	u	49,14
1.80.10	Placa de yeso tipo Durlock 1,20 x 2,40 12,5 mm espesor	u	50,68
1.80.15	Placa de yeso tipo Durlock de 0,60 x 1,20 m texturada	u	23,13
1.80.20	Montante chapa galvanizada 70 mm x 2,60 m	u	13,72
1.80.25	Solera chapa galvanizada 70 mm x 2,60 m	u	13,72
1.80.30	Perfil omega o te en chapa galvanizada prepintada x 2,60 m	u	19,11
1.80.35	Cantонера chapa galvanizada prepintada 25 mm x 2,60 m	u	15,63
<b>1.85.00</b>	<b>TRANSPORTE, COMBUSTIBLE, EQUIPO, BOMBAS</b>		
1.85.05	Transporte de carga Buenos Aires - Comodoro Rivadavia	Ton	753,73
1.85.10	Transporte de carga Buenos Aires - Trelew	Ton	630,84
1.85.15	Transporte de carga Trelew - Esquel	Ton	702,93
1.85.20	Aceite Suplemento 1	kg	17,09
1.85.25	Combustible promedio: a) nafta común: 3 litros, b) aceite suplemento 1: 1 litro, c)grasa de litio: 1/2 kg, d) gas-oil: 12 litros	u	12,26
1.85.30	Cubierta 900 x 20 de 12 telas y cámara	u	1.143,31
1.85.35	Gas-oil	lts	1,88
1.85.40	Grasa de litio	kg	21,67
1.85.45	Nafta común	lts	1,69
1.85.50	Nafta especial	lts	1,85
1.85.55	Camioneta 120/130 HP, 6 cilindros, para carga de 750 kg minimo	u	81.484,61
1.85.60	Bomba centrífuga autocebante Iruma modelo CMT 150 p similar	u	1.295,41
1.85.65	Bomba sumergible tipo Flygh caudal 25.000 lts/hora o similar	u	1.782,39
<b>1.90.00</b>	<b>HORMIGON ELABORADO</b>		
1.90.05	Hormigon elaborado Tipo H13	m3	429,74
1.90.10	Hormigon elaborado Tipo H17	m3	452,45
1.90.15	Hormigon elaborado Tipo H21	m3	497,04
1.90.20	Hormigon elaborado Tipo H25	m3	538,11
1.90.25	Hormigon elaborado Tipo H30	m3	583,92
<b>1.95.00</b>	<b>CEMENTO A GRANEL-TRANSPORTE</b>		
1.95.05	Cemento a granel en Comodoro Rivadavia	Ton.	589,41
1.95.10	Transporte Cemento a granel en Comodoro Rivadavia	Ton.	31,14
1.95.15	Transporte Cemento a granel Com.Riv. Trelew	Ton.	96,68
1.95.20	Transporte Cemento a granel Com.Riv. - Esquel	Ton.	140,92
<b>1.100.00</b>	<b>EQUIPOS VIALES - OTROS</b>		
1.100.05	Hormigonera Frontal Autopropulsada 500 Lts-Motor VILLA 12 HP	U	46.573,51
1.100.10	Motoniveladora CAT 120 H - 140 HP- 0Km	U	898.615,68
1.100.15	Cargadora CAT 924 G - 114 HP- 0 Km	U	687.878,06
1.100.20	Topadora CAT D8R- 310 HP - 0 Km	U	2.840.765,59
1.100.25	Compactador PS 300 B - 105 HP - 0 Km	U	692.796,81
1.100.30	Camion F14000, Diesel, 0 km	U	185.519,20
1.100.35	Caja Volcadora BACO, Cap. 7 m3	U	16.458,31

**RESOLUCIONES SINTETIZADAS****MINISTERIO DE ECONOMÍA Y CRÉDITO PÚBLICO****Res. Nº III-40 03-05-10**

Artículo 1º.- Dejar a cargo de la Dirección de Asesoría Legal dependiente del Ministerio de Economía y Crédito Público a la Abogada MENDEZ, Silvia Susana (MI Nº 20.620.849 – clase 1969) cargo Abogado "A" – Código 4-001 – Nivel I – Agrupamiento Personal Profesional – Planta Permanente de la citada Dirección, a partir del día 3 de mayo del año 2010 y hasta el reintegro de su titular.

**Res. Nº 72 28-04-10**

Artículo 1º.- PÁGUESE la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS (\$ 156.665,75) en concepto del quincuagésimo segundo (52º) servicio del Bono de Consolidación de Deudas con Proveedores de la Provincia del Chubut Serie III (BOPRO III), conforme el Anexo I que integra la presente Resolución.

Artículo 2º.- PÁGUESE la suma de PESOS CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS CON SETENTA Y DOS CENTAVOS (\$ 5.382,72) en concepto del quincuagésimo segundo (52º) servicio del Bono de Consolidación de Deudas con Proveedores de la Provincia del Chubut Quinta Serie (BOPRO V), conforme el Anexo II que integra la presente Resolución.

Artículo 3º.- El gasto que demande la presente Resolución será imputado en el Ejercicio 2010 – Fuente de Financiamiento 111 – Moneda 1 – Jurisdicción 90 – SAF 90 Servicio de la Deuda – Programa 93 – Actividad 1 – Inciso 7 – Partida Principal 1 – Partida Parcial 7 – Subparcial 1 y 2 por la porción correspondiente a amortización y a la Partida Parcial 6 la porción de interés, según se detalla en los Anexos que forman parte de la presente.

**ANEXO I**

Los importes que a continuación se detallan corresponden al pago del BOPRO III

Los importes están actualizados por el CER al 02/05/10 (Decreto Nº 1473/03)

Tenedores	Amortización	52º Servicio Renta	Total
Andrés Mariano Sobieralski, Paula Elena Sobieralski y Gladys Garrido	1.169,77	261,70	1.431,47
Fondo Para el Desarrollo Productivo	7.065,42	1.580,89	8.647,31
Jong Pil Pak	2.984,26	667,63	3.651,89
Obra Social para la Actividad Docente	116.803,92	26.131,16	142935,083
Total	128.024,37	28.641,38	156.665,75

**ANEXO II**

Los importes que a continuación se detallan corresponden al pago del BOPRO V

Los importes están actualizados por el CER al 02/05/10 (Decreto Nº 1473/03)

Tenedores	Amortización	51º Servicio Renta	Total
Ayamilla, Paulina	851,36	190,46	1.041,82
Passerini, Ricardo Enrique	1.418,92	317,40	1.736,36
Videau, Teresa Margarita	2.128,38	476,16	2.604,54
Total	4.398,66	984,06	5.382,72

**Res. Nº 75 29-04-10**

Artículo 1º.- CONTRATASE en forma directa a la firma Image Concepts S.A. para la Digitalización de Ciento Ochenta y Cinco (185) Libros de Protocolo, para la escribanía General de Gobierno, en el marco del Proyecto de Fortalecimiento de la Escribanía General de Gobierno por la suma total de PESOS OCHENTA Y SEIS MIL VEINTICINCO (\$ 86.025) por aplicación del Artículo 95º Inciso c) apartado 2) de la Ley II Nº 76 (antes Ley Nº 5447), reglamentada por Decreto Nº 777/06.

Artículo 2º.- IMPUTASE el gasto que demande el cumplimiento del presente trámite, el cual asciende a la suma total de PESOS OCHENTA Y SEIS MIL VEINTICINCO (\$ 86.025), de la siguiente manera: a la Jurisdicción 30 – SAF 33 – Programa 29 – Actividad 01 Fortalecimiento Institucional Escribanía General de Gobierno – Fuente de Financiamiento 111 – IPP 349 - Ejercicio 2010.

**MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE****Res. Nº V-77 12-04-10**

Artículo 1º.- Autorízase a las Direcciones dependientes del Ministerio de Coordinación de Gabinete a realizar tareas en horario extraordinario durante el mes de abril de 2010.

**Res. Nº V-113 03-05-10**

Artículo 1º.- OTORGAR por razones humanitarias, la prórroga del plazo establecido por el Artículo 10º Apartado 2 - Anexo I del Decreto Nº 2005/91, con el cien por cien (100%) de los haberes, a la agente VALVERDE, Teresa Jacquelina (MI Nº 18.685.548 – clase 1954) cargo Ordenanza "B" – Código 1-017 – Clase VI – Categoría 2 – Agrupamiento Personal de Servicios Planta Permanente – Dirección de Reconocimiento Médicos – Subsecretaría de Relaciones Institucionales - Ministerio de Coordinación de Gabinete, a partir del día 04 de mayo de 2004 y por el término de trescientos sesenta y cinco (365) días, conforme lo establecido por el Decreto Nº 629/09.

**Res. Nº V-114 03-05-10**

Artículo 1º.- RECONOCER por razones humanitarias, la ampliación del plazo establecido por el Artículo 10º Apartado 2 - Anexo I del Decreto Nº 2005/91, con el cien por cien (100%) de los haberes, a partir del 04 de

agosto de 2008, y por el término de trescientos sesenta y cinco (365) días, a la agente BELLIDO, Rosa (MI N° 16.692.827 – clase 1964), cargo Jefe de División Rendiciones – Agrupamiento Personal Jerárquico, Planta Permanente de la Dirección General de Administración - Ministerio de Coordinación de Gabinete, conforme lo establecido por el Decreto N° 629/09.

---

**SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA  
PLANEAMIENTO Y SERVICIOS  
PUBLICOS**

**Res. N° XII-43** **03-05-10**

Artículo 1°.- Reconocer la asignación de funciones desde el 01 de enero de 2009 y hasta la fecha de la presente Resolución del agente ÑANCUAN, Urbano Omar (MI N° 20.339.703 – clase 1968) cargo Albañil Medio Oficial – Código 2-002 – Clase V – Agrupamiento Personal Obrero – Planta Permanente de la Dirección Regional de Obras Públicas Esquel – Dirección General de Obras Públicas de Arquitectura – Subsecretaría de Obras Públicas – Secretaría de Infraestructura, Planeamiento y Servicios Públicos, en la Comuna Rural de Cerro Centinela.

Artículo 2°.- Prorrogar la asignación de funciones desde la fecha de la presente Resolución y hasta el 31 de diciembre de 2010, en la Comuna Rural de Cerro Centinela al agente ÑANCUAN, Urbano Omar (MI N° 20.339.703 – Clase 1968) cargo Albañil Medio Oficial – Código 2-002 – Clase V – Agrupamiento Personal Obrero – Planta Permanente de la Dirección Regional de Obras Públicas Esquel – Dirección General de Obras Públicas de Arquitectura – Subsecretaría de Obras Públicas – Secretaría de Infraestructura, Planeamiento y Servicios Públicos.

Artículo 3°.- Solicitase al Organismo de Personal de la Comuna Rural de Cerro Centinela, remita un informe mensual sobre el cumplimiento de la normativa vigente en materia de presentismo por parte del agente mencionado en el artículo precedente, a los efectos de la respectiva liquidación de haberes.

Artículo 4°.- En el transcurso del período mencionado en el Artículo 2°, el agente deberá ser absorbido por la Comuna Rural de Cerro Centinela, caso contrario se dará por concluida la asignación de funciones.

---

**CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA**

**Res. N° IX-05** **16-04-10**

Artículo 1°.- MENSUALIZASE a partir de la fecha de la presente Resolución y hasta el 31 de diciembre de 2010, al Contador HILDEBRANT, Enrique Tomás (MI N° 25.559.144 – clase 1976) en el cargo Profesional "A", Ley I N° 186 (antes Ley N° 4237) – Planta Temporaria de la Contaduría General de la Provincia.

Artículo 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente Resolución será afectado a la Jurisdic-

ción 6: Contaduría General de la Provincia – SAF 6 - Programa 16: Contabilidad Gubernamental y Control Interno – Actividad 1: Contabilidad Gubernamental y Control Interno.

---

**ADMINISTRACIÓN DE VIALIDAD  
PROVINCIAL**

**Res. N° XV-48** **28-04-10**

Artículo 1°.- Adjudicase el concurso interno cerrado de Capataz "A" - Clase XI - Agrupamiento Obrero en la Planta Permanente dependiente del Departamento Puentes al agente NAHUEL PAN, Walter José (MI N° 27.975.337 – clase 1980).

Artículo 2°.- Designase a partir del 30 de marzo de 2010 como Capataz "A" - Clase XI - Agrupamiento Obrero en la Planta Permanente dependiente del Departamento Puentes al agente NAHUEL PAN, Walter José (MI N° 27.975.337 – clase 1980).

Artículo 3°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente será imputado en la Jurisdicción 8 - Secretaría de Infraestructura Planeamiento y Servicios Públicos – SAF 301 - Administración de Vialidad Provincial – Programa 16 Conservación Red Vial Provincial – Subprograma 2 Conservación Red Vial Provincial Zona Noroeste – Actividad 1 Conducción de Conservación – Zona Noroeste.

**Res. N° XV-49** **29-04-10**

Artículo 1°.- ADJUDÍCASE el concurso de antecedentes y oposición para la cobertura de un (1) cargo de Operador "C" - Clase VII - Agrupamiento Técnico en la Planta Temporaria al Sr. BOCO BELLO, Eduardo Raúl (MI N° 32.219.992 – clase 1986) dependiente de la Dirección de Planeamiento.

Artículo 2°.- DESÍGNASE a partir del 03 de mayo de 2010 al Sr. BOCO BELLO, Eduardo Raúl (MI N° 32.219.992 – clase 1986) como Operador "C" - Clase VII - Agrupamiento Técnico en la Planta Temporaria dependiente de la Dirección de Planeamiento.

Artículo 3°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente será imputado en la Jurisdicción 8 - Secretaría de Infraestructura Planeamiento y Servicios Públicos – SAF 301 - Administración de Vialidad Provincial – Programa 1 – Conducción y Administración – Actividad 2.

**Res. N° XV-50** **29-04-10**

Artículo 1°.- ADJUDÍCASE el concurso de antecedentes y oposición para la cobertura de un (1) cargo de Oficinista "A" - Clase VIII - Agrupamiento Administrativo en la Planta Permanente al Sr. ERROZARENA, Daniel Alberto (MI N° 28.792.455 – clase 1982) dependiente de la Jefatura Zona Noreste.

Artículo 2°.- DESÍGNASE a partir del 03 de mayo de 2010 al Sr. ERROZARENA, Daniel Alberto (MI N° 28.792.455 – clase 1982) como Oficinista "A" - Clase

VIII - Agrupamiento Administrativo en la Planta Permanente dependiente de la Jefatura Zona Noreste.

Artículo 3°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente será imputado en la Jurisdicción 8 - Secretaría de Infraestructura Planeamiento y Servicios Públicos – SAF 301 - Administración de Vialidad Provincial – Programa 16 – Red Vial Provincial y Obras por Administración – Subprograma 3 – Conservación Red Vial Provincial Zona Noreste – Actividad 1 – Conducción de Conservación – Zona Noreste.

**Res. Nº XV-21 03-05-10**

Artículo 1°.- ADJUDÍCASE el concurso de antecedentes y oposición para la cobertura de un (1) cargo de Ayudante de Equipista – Auto Elevador – Cargadora – Operario de fábrica de premoldeados - Clase VI - Agrupamiento Obrero en la Planta Temporaria al Sr. DIAZ, José Gonzalo (MI Nº 30.578.187 – clase 1984) dependiente de la Dirección de Pavimento Urbano.

Artículo 2°.- DESÍGNASE a partir del 26 de abril de 2010 al Sr. DIAZ, José Gonzalo (MI Nº 30.578.187 – clase 1984) como Ayudante de Equipista – Auto Elevador – Cargadora – Operario de fábrica de premoldeados - Clase VI - Agrupamiento Obrero en la Planta Temporaria dependiente de la Dirección de Pavimento Urbano.

Artículo 3°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente será imputado en la Jurisdicción 8 - Secretaría de Infraestructura Planeamiento y Servicios Públicos – SAF 301 - Administración de Vialidad Provincial – Programa 16 – Red Vial Provincial y Obras por Administración – Subprograma 2 – Conservación Red Vial Provincial Zona Noroeste – Actividad 1 – Conducción de Conservación – Zona Noroeste.

## RESOLUCIONES CONJUNTAS

### MINISTERIO DE ECONOMÍA Y CRÉDITO PÚBLICO Y FISCALÍA DE ESTADO

**Res. Conj. Nº III-38 MEyCP y VI-08 FE 29-04-10**

Artículo 1°.- Prorrógase la asignación de funciones en la Fiscalía de Estado, de la agente SAAVEDRA, Silvia Verónica (MI Nº 25.408.000 – clase 1976) - cargo Relator Superior de Recursos y Presupuesto – Código 3-093 – Clase I – Agrupamiento Personal Técnico Administrativo de la Dirección General de Presupuesto y Finanzas – Subsecretaría de Gestión Presupuestaria - Ministerio de Economía y Crédito Público, a partir del 01 de enero de 2010 y hasta el 30 de junio de 2010 inclusive.

Artículo 2°.- Al término del período mencionado en el Artículo 1º, la agente deberá ser absorbida por la Fiscalía de Estado, caso contrario se dará por concluida la asignación de funciones.

### MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y SECRETARÍA DE CULTURA

**Res. Conj. Nº V-115 MCG y XVII-12 SC 03-05-10**

Artículo 1°.- Prorrogar la asignación de funciones en la Dirección General de Estadística y Censos, dependiente de la Subsecretaría de Modernización del Estado del Ministerio de Coordinación de Gabinete, al agente Jorge MINGARRO BASSOLS (DNI Nº 11.621.743 – clase 1949), quien revista en el cargo de Personal Profesional – categoría 17, Código 4-121 – Clase I, del Plantel Básico de la Planta Permanente de la Secretaría de Cultura, a partir del 1º de enero de 2010 y hasta el 31 de diciembre de 2010.

### MINISTERIO DE AMBIENTE Y CONTROL DEL DESARROLLO SUSTENTABLE Y SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA PLANEAMIENTO Y SERVICIOS PÚBLICOS

**Res. Conj. Nº XXIV-12 MAYCDS y XII-44 SIPySP 03-05-10**

Artículo 1°.- Aprobar lo actuado en relación a los servicios prestados por el agente Ariel Juan TESTINO (M.I. Nº 8.565.047 – Clase 1951) quien revista en el cargo Tecnólogo "A" – Código 4-138 – clase I – Agrupamiento Personal Profesional de la Planta Permanente de la Dirección General Comarca Virch, Península Valdés y Meseta Central de la Subsecretaría de Regulación y Control Ambiental del Ministerio de Ambiente y Control del Desarrollo Sustentable, en el área de la Secretaría de Infraestructura, Planeamiento y Servicios Públicos desde el 1º de enero del 2010 y hasta la fecha de la presente Resolución.

Artículo 2°.- Prorrógase la asignación de funciones en la Dirección General de Coordinación y Ordenamiento Territorial de la Subsecretaría de Planeamiento de la Secretaría de Infraestructura, Planeamiento y Servicios Públicos, al agente Ariel Juan TESTINO desde la fecha de la presente Resolución y hasta el 30 de junio de 2010 inclusive.

Artículo 3°.- cumplido el plazo determinado en el Artículo 2º de la presente Resolución, se deberá absorber al agente mencionado en la Planta de Personal de la Secretaría de Infraestructura, Planeamiento y Servicios Públicos; caso contrario se reintegrará a sus tareas específicas en su Organismo de dependencia a partir del 1º de julio de 2010.

### SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA PLANEAMIENTO Y SERVICIOS PÚBLICOS Y MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE

**Res. Conj. Nº XII-45 SIPySP y V-116 MCG 03-05-10**

Artículo 1°.- Prorrogar la asignación de funciones dispuesta por Resolución Conjunta Nº XII 113/09 y V

183/09, en la Dirección General de Autotransporte Terrestre - Subsecretaría de Transporte Multimodal - Secretaría de Infraestructura, Planeamiento y Servicios Públicos, a los agentes DIAZ, Raúl Orlando (MI N° 27.841.072 - clase 1979) y MARINARO, Antonio Manuel (MI N° 22.489.716 - clase 1972), quienes cumplen funciones administrativas - Planta Transitoria - Ley I - N° 341 del Digesto Jurídico (antes Ley N° 5647); dependientes de la Dirección General de Administración de Personal del Ministerio de Coordinación de Gabinete, a partir del 1° de enero de 2010 y hasta el 31 de diciembre de 2010.

## REGISTRO DE PUBLICIDAD OFICIAL

### SUBSECRETARIA DE INFORMACION PUBLICA

#### REGISTRO N° 43958

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 19/01/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 695-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - RECORDATORIO ELISA CAYUL DE CUGURA  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I DIARIO CRONICA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 20/01/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 3X10 - \$ 27,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 810,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

#### REGISTRO N° 43959

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 22/01/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 700-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - CHUBUT AYUDA A HAITÍ - COLOR  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I DIARIO CRONICA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 24/01/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 3X15 - \$ 30,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.350,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

#### REGISTRO N° 43960

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 05/04/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010

NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1771-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 08/2010 - CONSTRUCCIÓN ESC. N° 743 - CDO. RIV.  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA CHUBUTENSE SA DIARIO EL CHUBUT  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02 PUB. 07 Y 18/04/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 2X11 - \$ 27,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.188,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

#### REGISTRO N° 43961

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 26/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1403-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSIÓN DE ACTOS GUBERNAMENTALES  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM CUMBRE  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: JINGLE MARZO/2010  
UNIDAD DE FACTURA: EMITE DE LUNES A DOMINGOS EN HORARIO ROTATIVO  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 800,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

#### REGISTRO N° 43962

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 02/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1580-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 06/2010 - CONSTRUCCIÓN GIMNASIO - GDOR. COSTA  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I DIARIO CRONICA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 03 PUB. 03-20-29/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 2X11 - \$ 27,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.782,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

#### REGISTRO N° 43963

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 05/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1592-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - CONVOCATORIA SALUD - AREA ADICCIONES  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I DIARIO CRONICA

CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
 PUB. 07/03/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2X8 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 432,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43964**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 29/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 931-SIP-2010 –  
 465-IPV-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: INST. PCIAL.  
 DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO  
 OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLE-  
 MENTO CONSTRUIR  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: PUB.  
 FEBRERO/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: ///  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 10.000,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 439765**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 26/02/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1491-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE:  
 SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN  
 PUBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – RECONS-  
 TRUCCIÓN DE COMODORO  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
 PUB. 27/02/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 6X36 - \$ 30,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 6.480,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43966**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 07/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 537-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE:  
 SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN  
 PUBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – FIESTAS PO-  
 PULARES – CORDERO - FRUTA FINA - COLOR  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
 PUB. 08/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 6X36 - \$ 30,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 6.480,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43967**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 14/  
 01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 570-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA  
 DE INFORMACIÓN PUBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – FIESTAS PO-  
 PULARES – ESQUILA Y SEÑALADA - COLOR  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB.  
 15/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 6X36 - \$ 30,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 6.480,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43968**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 15/  
 01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 644-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA  
 DE INFORMACIÓN PUBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – SERVICIO DE  
 ORIENTACIÓN VOCACIONAL  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02 PUB.  
 19 Y 27/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 3X18 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.916,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43969**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 15/  
 01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 643-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA  
 DE INFORMACIÓN PUBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – COMUNICADO  
 CAMPAÑA CAMBIO DE DOMICILIO Y NUEVO DNI –  
 RECTIF.  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB.  
 16/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2X10 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 540,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43970**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 08/  
 01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 557-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA  
 DE INFORMACIÓN PUBLICA

OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – CAMPAMENTOS EDUCATIVOS DE VERANO 2010 - COLOR IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 04 PUB. 10-17-24-31/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 3X15 - \$ 30,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 5.400,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43971**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 26/02/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1387-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSIÓN DE ACTOS GUBERNAMENTALES  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: RADIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: JINGLE MARZO/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: EMITE DE LUNES A DOMINGOS EN HORARIO ROTATIVO  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 6.000,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43972**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 14/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 637-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 01/2010 – MFPS ADQUISICIÓN DE KITS ESCOLARES “TODOS A LA ESCUELA 2010”  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02 PUB. 16 Y 17/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2X11 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.188,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43973**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 14/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 605-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – RECORDATORIO SUSANA JENKINS  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 16/01/2010

UNIDAD DE FACTURA: 3X10 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 810,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43974**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 14/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 572-SIP-2010 – 144-AVP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE VIALIDAD PCIAL.  
 OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 02/2010 – CONCRETO ASFALTICO  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02 PUB. 15-29/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2X13 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.404,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43975**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 17/12/09  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 259-SIP-2010 – 802-DGSP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: DIRECCIÓN GRAL. DE SERVICIOS PUBLICOS  
 OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 21/09 – ADQUISICIÓN DE DE UNA CAMIONETA Y UN CAMION CON GRUA  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02 PUB. 21-22/12/09  
 UNIDAD DE FACTURA: 3X12 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.944,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43976**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 19/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 696-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PUBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – FIESTAS POPULARES – PERRO DEL TRABAJADOR RURAL - ARTESANO  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 22/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 6X36 - \$ 30,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 6.480,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS



**REGISTRO N° 43977**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
29/01/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 803-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE:  
SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN  
PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – EVALUACIÓN  
DE ESTABLECIMIENTOS GANADEROS  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
S.A.C.I DIARIO CRONICA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02  
PUB. 30-31/01/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 3X16 - \$ 27,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.592,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43978**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
14/01/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 597-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA  
DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – CAMPAÑA  
CAMBIO DE DOMICILIO Y NUEVO EJEMPLAR DE  
DNI  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
S.A.C.I DIARIO CRONICA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
PUB. 15/01/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 4X22 - \$ 27,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.376,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43979**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
26/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 22/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1169-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INST. DE SEG.  
SOCIAL Y SEGUROS  
OBJETO DEL CONTRATO: SEROS CHUBUT  
SEROS VITAL  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM DEL MAR  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN:  
JINGLE MARZO/2010  
UNIDAD DE FACTURA: EMITE DE LUNES A DO-  
MINGOS EN HORARIO ROTATIVO  
MONTO DEL CONTRATO: 3.000,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43980**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
11/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 22/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1198-SIP-2010 –  
628-IPV-2010

DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PRO-  
VINCIAL DE LA VIVIENDA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: GANADORES  
CONCURSO IPV – ENERO 2010  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
PUB. 12/02/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 4 X 22 - \$ 27,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.376,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43981**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
23/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 22/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1423-SIP-2010 –  
2718-DGSP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: DIRECCION GE-  
NERAL DE SERVICIOS PUBLICOS  
OBJETO DEL CONTRATO: PRORROGA LIC. PCA.  
N° 25/09 – ESTACION TRANSFORMADORA – PTO.  
MADRYN  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 03  
PUB. 24-25-26/02/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 3 X 11 - \$ 27,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.673,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43982**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
30/12/09  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 22/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 495-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA  
DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 17-18-19-  
20-21-22/09 – SERVICIOS DE TRANSPORTE  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 03  
PUB. 04-05-06/01/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 6 X 36 - \$ 27,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 17.496,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43983**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
30/12/09  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 22/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 505-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA  
DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMEN-  
TO TURISMO  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
S.A.C.I. DIARIO CRONICA

CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: PUB.  
ENERO/2010  
UNIDAD DE FACTURA: ///  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 20.000,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43984**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
29/01/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 22/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1077-SIP-2010 –  
2237-DGSP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: DIRECCION GE-  
NERAL DE SERVICIOS PUBLICOS  
OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 25/09 –  
ESTACION TRANSFORMADORA ESTIVARIZ -  
PTO. MADRYN  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
PUB. 01/02/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 3 X 12 - \$27,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 972,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43985**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
01/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 22/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1000-SIP-2010 –  
303-AVP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRA-  
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL  
OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 05/10 –  
ADQUISICION DE CUCHILLAS PARA MOTONIVE-  
LADORAS  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 03  
PUB. 02-05-10/02/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 2 X 10 - \$27,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.620,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43986**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
22/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1440-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETAR-  
IA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMEN-  
TO 109 ANIVERSARIO DE COMODORO  
RIVADAVIA  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
PUB. 23/02/2010  
UNIDAD DE FACTURA: ///

MONTO DEL CONTRATO: \$ 15.000,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43987**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
11/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1724-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETAR-  
IA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: FIESTAS PO-  
PULARES DEL 12 AL 14 DE MARZO  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL  
ESQUEL S.A. DIARIO EL OESTE  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
PUB. 12/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 6 X 18 - \$ 20,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.160,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43988**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
12/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1716-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETAR-  
IA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: SOLICITADA DE  
GOBIERNO – DEUDA DE NACION CON LA PRO-  
VINCIA  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL  
ESQUEL S.A. DIARIO EL OESTE  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
PUB. 15/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 6 X 39 - \$ 20,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 4.680,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43989**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
12/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1708-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETAR-  
IA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: FELICITACION  
CERTAMENES CULTURALES EVITA  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL  
ESQUEL S.A. DIARIO EL OESTE  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
PUB. 13/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 6 X 39 - \$ 20,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 4.680,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43990**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
12/03/2010

FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1733-SIP-2010 – 843-AVP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE VIALIDAD PROVINCIAL  
 OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. Nº 08/10 – ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA CENTRAL Y JEFATURAS  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL ESQUEL S.A. DIARIO EL OESTE  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 04 PUB. 15-16-17-18/03/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 10 - \$ 20,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.600,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43991**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 12/03/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1728-SIP-2010 – 644-AVP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE VIALIDAD PROVINCIAL  
 OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. Nº 10/10 – ADQUISICION CEMENTO PORTLAND NORMAL - TREVELIN  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL ESQUEL S.A. DIARIO EL OESTE  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 03 PUB. 15-16-17/03/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 11 - \$ 20,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.320,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43992**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 27/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 693-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: EDICTO IAC Y FR - COMODORO RIVADAVIA  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 03 PUB. 28-29-30/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 7 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.134,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43993**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 29/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 800-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA

OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: INSCRIPCION TEMPORADA CAZA MAYOR – CIERVO COLORADO  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02 PUB. 30 Y 31/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 6 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 648,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43994**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 27/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 694-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: CHUBUT AYUDA A HAITI  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 28/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 4 X 20 - \$ 30,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.400,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43995**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 19/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 600-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: CONVOCATORIA A COMUNIDADES EXTRANJERAS  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02 PUB. 20 Y 27/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 3 X 13 - \$ 30,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.340,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43996**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 01/02/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 985-SIP-2010 – 301-AVP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE VIALIDAD PROVINCIAL  
 OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. Nº 06/10 – EJECUCION DE ASFALTO RUTA PROVINCIAL Nº 16 – LAGO PUELO  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I. DIARIO CRONICA

CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02  
 PUB. 02 Y 16/02/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 11 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.188,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43997**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 29/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 995-SIP-2010 –  
 2235-DGSP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE:  
 DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS  
 PUBLICOS  
 OBJETO DEL CONTRATO: PRORROGA DE APER-  
 TURA LIC. PCA. N° 17/09  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 03  
 PUB. 01-02-03/02/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 6 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 972,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43998**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 02/02/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 938-SIP-2010 – 199-  
 AVP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRA-  
 CION DE VIALIDAD PROVINCIAL  
 OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 03/10 –  
 MOVIMIENTO DE SUELOS EN FRACCIONES  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
 PUB. 03/02/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 11 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 594,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 43999**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 14/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 577-SIP-2010 – 145-  
 AVP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRA-  
 CION DE VIALIDAD PROVINCIAL  
 OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 01/10 –  
 PUENTE SOBRE RIO QUEMQUEMTREU – LAGO  
 PUELO  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02  
 PUB. 15 Y 30/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 11 - \$ 27,00

MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.188,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44000**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 30/12/09  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 498-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETA-  
 RIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 23/09 –  
 CONSTRUCCION ESCUELA N° 757  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02  
 PUB. 03 Y 11/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 11 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.188,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44001**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 03/12/09  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 513-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETA-  
 RIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: SOLICITADA  
 AMPARO JUECES  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
 PUB. 04/12/09  
 UNIDAD DE FACTURA: 6 X 36 - \$ 30,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 6.480,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44002**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 25/01/10  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 703-SIP-2010 – 257-  
 AVP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRA-  
 CION DE VIALIDAD PROVINCIAL  
 OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 04/10 –  
 ESQUEL/TREVELIN  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 03  
 PUB. 27-28-29/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 11 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.782,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44003**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 30/03/10

FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1536-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: RESIDENCIAS DE SALUD 2010 DIARIO LA GACETA – TUCUMAN  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA PRIMACIA S.A.  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 30/03/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 15 - \$ 208,12  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 6.243,60  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44004**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 19/03/10  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1540-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: RESIDENCIAS DE SALUD 2010 DIARIO LA VOZ DEL INTERIOR – CORDOBA  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA PRIMACIA S.A.  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 21/03/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 4 - \$ 3.045,57  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 24.364,56  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44005**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 19/03/10  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1538-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: RESIDENCIAS DE SALUD 2010 DIARIO DE CUYO – SAN JUAN  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA PRIMACIA S.A.  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 21/03/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 3 - \$ 297,66  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.785,96  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44006**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 26/02/10  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1412-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO CAMPAÑA TURISMO  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: TELEPIU S.A.

CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN:  
 JINGLE - MARZO/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: EMITE DE LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO POR C5N DE CAPITAL FEDERAL  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 49.000,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44007**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 26/02/10  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1558-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: CAMPAÑA TURISMO – REVISTA TENDENCIA MUJER/HOMBRE  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: VI-DA PRODUCCIONES  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: PUB. MARZO/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: / / /  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 7.260,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44008**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/11/09  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 5343-SIP-09  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL Y SEGUROS  
 OBJETO DEL CONTRATO: SEROS CHUBUT SEROS VITAL  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM PUNTA BORJA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: JINGLE – DICIEMBRE/09  
 UNIDAD DE FACTURA: EMITE DE LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.000,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44009**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 26/02/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1397-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA "PERFIL DE RADIO"  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM PUNTA BORJA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: JINGLE – MARZO/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: EMITE DE LUNES A VIERNES DE 08 A 14 HS.-  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 3.000,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44010**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
26/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1173-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE  
SEGURIDAD SOCIAL Y SEGUROS  
OBJETO DEL CONTRATO: SEROS CHUBUT  
SEROS VITAL  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM PUNTA BORJA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN:  
JINGLE – MARZO/2010  
UNIDAD DE FACTURA: EMITE DE LUNES A DO-  
MINGO EN HORARIO ROTATIVO.-  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.000,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44011**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
29/01/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 755-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE  
SEGURIDAD SOCIAL Y SEGUROS  
OBJETO DEL CONTRATO: SEROS CHUBUT  
SEROS VITAL  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM PUNTA BORJA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN:  
JINGLE – FEBRERO/2010  
UNIDAD DE FACTURA: EMITE DE LUNES A DO-  
MINGO EN HORARIO ROTATIVO.-  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.000,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44012**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
31/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1775-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA  
DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: SEMANA SAN-  
TA AL NATURAL  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA  
CHUBUTENSE S.A. DIARIO EL CHUBUT  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02  
PUB. 01 Y 03/04/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 4 X 23 - \$ 30,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 5.520,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44013**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
05/04/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1770-SIP-2010 –  
836-AVP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRA-  
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL

OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 14/10 –  
ADQUISICION DE INDUMENTARIA PARA JEFATU-  
RAS DE ZONAS  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA  
CHUBUTENSE S.A. DIARIO EL CHUBUT  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02  
PUB. 07 Y 08/04/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 2 X 10 - \$ 27,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.080,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44014**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
31/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1758-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA  
DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: CAMPAÑA DE  
VACUNACION CONTRA LA GRIPE  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA  
CHUBUTENSE S.A. DIARIO EL CHUBUT  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 03  
PUB. 01-04 Y 10/04/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 4 X 24 - \$ 30,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 8.640,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44015**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
31/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1768-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA  
DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: MUSEO DEL  
SOLDADO DE MALVINAS – HORARIO ESPECIAL  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA  
CHUBUTENSE S.A. DIARIO EL CHUBUT  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
PUB. 01/04/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 4 X 26 - \$ 30,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 3.120,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44016**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
31/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1778-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA  
DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: DIA DEL DO-  
NANTE DE MEDULA OSEA  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA  
CHUBUTENSE S.A. DIARIO EL CHUBUT  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
PUB. 01/04/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 4 X 17 - \$ 30,00

MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.040,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 440017**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
31/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1776-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: CONVOCATORIA ESPACIOS CURRICULARES ETP  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA CHUBUTENSE S.A. DIARIO EL CHUBUT  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02 PUB. 03 Y 12/04/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 3 X 11 - \$ 27,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.782,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44018**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
31/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1772-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: PRESENTACION MURGA URUGUAYA AGARRATE CATALINA  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA CHUBUTENSE S.A. DIARIO EL CHUBUT  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02 PUB. 05 Y 06/04/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 4 X 26 - \$ 30,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 6.240,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44019**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
31/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1763-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO CHUBUTIN  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA CHUBUTENSE S.A. DIARIO EL CHUBUT  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: PUB. ABRIL/2010  
UNIDAD DE FACTURA: ///  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 10.000,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44020**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
05/04/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010

NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1777-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: PRORROGA LIC. PRIVADA N° 01/10 - PFE  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA CHUBUTENSE S.A. DIARIO EL CHUBUT  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02 PUB. 08 Y 09/04/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 2 X 12 - \$ 27,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.296,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44021**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
31/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1774-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: PRORROGA LIC. PCA. N° 06/10 – GIMNASIO MUNICIPAL – GOBERNADOR COSTA  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA CHUBUTENSE S.A. DIARIO EL CHUBUT  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 05/04/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 2 X 9 - \$ 27,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 486,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44022**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
05/04/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1769-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICACION EDICTO LOTE 5 BARRIO GREGORIO MAYO – RAWSON  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA CHUBUTENSE S.A. DIARIO EL CHUBUT  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 03 PUB. 06-07-08/04/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 2 X 7 - \$ 27,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.134,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44023**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
31/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1767-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 01/10 – ADQUISICION DE SEIS CAMIONETAS  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA CHUBUTENSE S.A. DIARIO EL CHUBUT

CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
 PUB. 05/04/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 9 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 486,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44024**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 05/04/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1759-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 01/10 – SISTEMA DE VIDEO DE VIGILANCIA URBANA - TRELEW  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA CHUBUTENSE S.A. DIARIO EL CHUBUT  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02  
 PUB. 07 Y 15/04/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 12 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.296,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44025**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 05/04/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1764-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: PRORROGA LIC. PCA. N° 03/10 – CONSTRUCCION DE CENTRO DE SALUD – COMODORO RIVADAVIA  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA CHUBUTENSE S.A. DIARIO EL CHUBUT  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
 PUB. 11/04/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 9 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 486,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44026**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 31/03/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1773-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 02/10 – ADQUISICION DE UN VEHICULO 0 KM. PARA EK MGYJ  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA CHUBUTENSE S.A. DIARIO EL CHUBUT  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
 PUB. 01/04/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 13 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 702,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44027**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 19/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 698-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: COMUNICADO GUSANO DE LA PERA Y LA MANZANA – MIAG  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02  
 PUB. 22 Y 23/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 6 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 648,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44028**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 25/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 701-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 01/10 – COMODORO RIVADAVIA  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
 PUB. 27/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 11 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 594,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44029**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 29/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 805-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE:  
 SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: RECORDATORIO RAUL TRIGO  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
 PUB. 30/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 3 X 10 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 810,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44030**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 30/12/09  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 241-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL Y SEGUROS



OBJETO DEL CONTRATO: SEROS CHUBUT  
 SEROS VITAL  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: PUB.  
 ENERO/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: ///  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 6.804,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44031**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 15/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 591-SIP-2010 –  
 1772-DGSP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: DIRECCION GE-  
 NERAL DE SERVICIOS PUBLICOS  
 OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 17/09 –  
 ADQUISICION TELEFONO SATELITAL PARA  
 EMERGENCIAS EN RUTA  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02  
 PUB. 18 Y 19/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 3 X 12 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.944,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44032**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 08/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 556-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA  
 DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: CONVOCATO-  
 RIA A PRODUCTORES OVINOS – LEY OVINA N°  
 19  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02  
 PUB. 09 Y 16/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 3 X 19 - \$ 30,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 3.420,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44033**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 08/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 545-SIP-2010 – 414-  
 IPV-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PRO-  
 VINCIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO UR-  
 BANO  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: RENDICION DE  
 CUENTAS 2009 – VIVIENDAS  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA

S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02  
 PUB. 10 Y 17/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 4 X 22- \$ 30,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 5.280,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44034**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 28/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 794-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA  
 DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: FIESTAS PO-  
 PULARES ACORDEON Y GUITARRA – TERNERO  
 – PTO. PATRIADA - CARRERO  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
 PUB. 29/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 6 X 36- \$ 30,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 6.480,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44035**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 30/12/09  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 504-SIP-2010 – 446-  
 AVP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRA-  
 CION DE VIALIDAD PROVINCIAL  
 OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMEN-  
 TO EMPRESAS Y NEGOCIOS  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: PUB.  
 ENERO/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: ///  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 5.000,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44036**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 25/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 702-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA  
 DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 02/10 –  
 TELSEN  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA  
 S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
 PUB. 27/01/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 11 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 594,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44037**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
30/12/09  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 506-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO CRONICAS ESCOLARES  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: PUB. ENERO/2010  
UNIDAD DE FACTURA: ///  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 20.000,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44038**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
25/09/09  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 26/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 4564-SIP-09  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: CAPACITACION CONSTRUCCION Y FORTALECIMIENTO DE DESTINOS  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 29/09/09  
UNIDAD DE FACTURA: 3 X 18 - \$ 27,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.458,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44039**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
18/01/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 627-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: MAREA ROJA - VEDA  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I. DIARIO CRONICA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02 PUB. 19 Y 22/01/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 4 X 20 - \$ 27,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 4.320,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44040**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
26/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1407-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA

OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSIÓN DE ACTOS GUBERNAMENTALES  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AG. U.H.F. RECORD  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: JINGLE MARZO/2010  
UNIDAD DE FACTURA: EMITE DE LUNES A DOMINGOS EN HORARIO ROTATIVO POR FM RADIO DEL SUR DE LA CIUDAD DE ESQUEL - CHUBUT  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 4.000,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44041**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
26/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1490-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – RECONSTRUCCIÓN DE COMODORO  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA UHF RECORDS – PAGINAS DEL SUR  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 28/02/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 6X32 - \$ 14,36  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.757,12  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44042**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
19/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1470-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – FIESTAS POPULARES DEL 19 AL 21 DE FEBRERO 2010  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA UHF RECORDS – PAGINAS DEL SUR  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 21/02/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 6X32 - \$ 14,36  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.757,12  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44043**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
02/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1586-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – FIESTAS POPULARES REGIONAL DEL AIRE PURO  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA UHF RECORDS – PAGINAS DEL SUR

CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
PUB. 04/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 6X17 - \$ 14,36  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.464,72  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44044**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
01/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN: 27/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 968-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARÍA DE INFORMACIÓN PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO CAMPAÑA TURISMO – FÚTBOL ARGENTINA - ALEMANIA  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: VOTIONIS S.A  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN:  
JINGLE MARZO/2010  
UNIDAD DE FACTURA: EMITE EN HORARIO ROTATIVO DE 06 A 21 HS. POR RADIO 10 AM 710 DE CAPITAL FEDERAL  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 6.050,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44045**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
29/01/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN: 27/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 895-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARÍA DE INFORMACIÓN PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO CAMPAÑA TURISMO  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: VOTIONIS S.A  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN:  
JINGLE FEBRERO/2010  
UNIDAD DE FACTURA: EMITE DE LUNES A DOMINGOS EN HORARIO ROTATIVO POR RADIO 10 AM 710 DE CAPITAL FEDERAL  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 29.000,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44046**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
04/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN: 27/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 967-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARÍA DE INFORMACIÓN PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO CAMPAÑA TURISMO – COPA DAVIS – ARGENTINA - SUECIA  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: VOTIONIS S.A  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN:  
JINGLE MARZO/2010  
UNIDAD DE FACTURA: EMITE EN HORARIO ROTATIVO DE 06 A 21 HS. POR RADIO 10 AM 710 DE CAPITAL FEDERAL  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 6.050,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44047**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
26/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN: 21/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1257-SIP-2010 – 757-AVP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE VIALIDAD PROVINCIAL  
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO ESTADO DE RUTAS Y CAMINOS  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM MADRYN  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN:  
JINGLE - MARZO/2010  
UNIDAD DE FACTURA: EMITE DE LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.000,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44048**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
19/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN: 26/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1826-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARÍA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. N° 07/10 – CONSTRUCCION ESCUELA DE NIVEL MEDIO N° 788 – LAGO PUELO  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA S.A. DIARIO JORNADA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
PUB. 21/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 2 X 5 - \$ 73,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 730,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44049**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
12/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN: 26/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1737-SIP-2010 – 3213-DGSP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS PUBLICOS  
OBJETO DEL CONTRATO: RECTIFICACION LIC. PCA. N° 18/09 – ACUEDUCTO PTO. PIRÁMIDES  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA S.A. DIARIO JORNADA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02  
PUB. 15 Y 16/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 2 X 3 - \$ 73,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 876,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44050**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 15/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 26/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1793-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: PRORROGA LIC. PCA. N° 03/10 –  
CONSTRUCCION CENTRO DE SALUD – COMODORO RIVADAVIA  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA S.A. DIARIO JORNADA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02 PUB. 16 Y 28/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 2 X 4 - \$ 73,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.168,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44051**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 12/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 26/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1802-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: SEMANA DEL CONSUMO RESPONSABLE  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA S.A. DIARIO JORNADA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 15/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 3 X 7 - \$ 73,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.533,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44052**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 15/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 26/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1794-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: AGRADECIMIENTO INCENDIO CERRO JONES CERRO RADAL  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA S.A. DIARIO JORNADA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 16/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 5 X 4 - \$ 81,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.620,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44053**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 15/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 26/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1789-SIP-2010

DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: COMERCIO EXTERIOR – INVIERTA EN CHUBUT  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA S.A. DIARIO JORNADA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 17/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 3 X 9 - \$ 73,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.971,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44054**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 15/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 26/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1806-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: RESIDENCIAS DE SALUD 2010  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA S.A. DIARIO JORNADA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02 PUB. 18 Y 23/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 2 X 7 - \$ 73,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.044,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44055**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 26/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 26/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1396-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS GUBERNAMENTALES  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM CYBERNETICOS  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: JINGLE - MARZO/2010  
UNIDAD DE FACTURA: EMITE DE LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 3.200,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44056**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 29/01/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 26/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 907-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS GUBERNAMENTALES  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM CYBERNETICOS

CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN:  
JINGLE - FEBRERO/2010  
UNIDAD DE FACTURA: EMITE DE LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 3.200,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44057**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 17/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 26/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1832-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: FIESTAS POPULARES DEL 19 AL 21 DE MARZO  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA S.A. DIARIO JORNADA  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 19/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 5 X 8 - \$ 73,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.920,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44058**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 26/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1484-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: FERIAS COMERCIO EXTERIOR  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA UHF RECORDS – PAGINAS DEL SUR  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 28/02/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 6 X 32 - \$ 14,36  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.757,12  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44059**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 24/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1481-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: INDICE DE DESOCUPACIÓN  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA UHF RECORDS – PAGINAS DEL SUR  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 25/02/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 6 X 32 - \$ 14,36  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.757,12  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44060**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 19/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1471-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: RENDICION DE CUENTAS 2009 – PUENTES/EDUCACIÓN  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA UHF RECORDS – PAGINAS DEL SUR  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 23/02/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 6 X 32 - \$ 14,36  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.757,12  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44061**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 10/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1630-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO: SEGURIDAD/ POLICIA  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA UHF RECORDS – PAGINAS DEL SUR  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 11/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 6 X 32 - \$ 14,36  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.757,12  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44062**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 26/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1496-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: CAMPAÑA TURISMO – VIVI UNA EXPERIENCIA AL NATURAL – REVISTA GENTE  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL ATLANTIDA S.A.  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 30/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: / / /  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 39.978,40  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44063**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 26/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1200-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACION PÚBLICA

OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO  
 REVISTA Nº 21  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: REVISTA EL YUN-  
 QUE BIGORNIANO  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: PUB.  
 MARZO/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: ///  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.500,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO Nº 44064**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 05/04/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1765-SIP-2010 –  
 710-AVP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRA-  
 CION DE VIALIDAD PROVINCIAL  
 OBJETO DEL CONTRATO: LIC. PCA. Nº 13/10 –  
 ASFALTO AUTODROMO MAR Y VALLE – TRELEW  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA  
 CHUBUTENSE S.A. DIARIO EL CHUBUT  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
 PUB. 08/04/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 2 X 11 - \$ 27,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 594,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO Nº 44065**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 02/03/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1556-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETA-  
 RIA DE INFORMACION  
 PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: CAMPAÑA TURISMO  
 REVISTA VEINTITRÉS  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: MANUCORP S.A.  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 04  
 PUB. 04-11-18-25/03/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: ///  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 26.520,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO Nº 44066**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 26/02/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1557-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETA-  
 RIA DE INFORMACION  
 PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: CAMPAÑA TURISMO  
 REVISTA CIELOS  
 ARGENTINOS (AEROLINEAS ARGENTINAS)  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: MANUCORP S.A.  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: PUB.  
 MARZO/2010

UNIDAD DE FACTURA: ///  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 6.630,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO Nº 44067**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 26/01/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1382-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETA-  
 RIA DE INFORMACION PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO NOTICIERO  
 “DESPUES DE TODO”  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM DEL MAR  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN:  
 JINGLE - MARZO/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: EMITE DE LUNES A VIER-  
 NES DE 20 A 21 HS.-  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.600,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO Nº 44068**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 15/03/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1788-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETA-  
 RIA DE INFORMACIÓN PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – COMERCIO  
 EXTERIOR – INVIERTA EN CHUBUT  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL  
 ESQUEL SA DIARIO EL OESTE  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
 PUB. 17/03/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 4X22 - \$ 20,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.760,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO Nº 44069**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 15/03/2010  
 FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
 NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1795-SIP-2010  
 DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETA-  
 RIA DE INFORMACIÓN PÚBLICA  
 OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – AGRADECI-  
 MIENTO INCENDIO CERRO JONES Y CERRO  
 RADAL  
 IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL  
 ESQUEL SA DIARIO EL OESTE  
 CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01  
 PUB. 16/03/2010  
 UNIDAD DE FACTURA: 6X8 - \$ 20,00  
 MONTO DEL CONTRATO: \$ 960,00  
 FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO Nº 44070**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
 12/03/2010

FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1801-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – SEMANA DEL CONSUMO RESPONSABLE  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL ESQUEL SA DIARIO EL OESTE  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 15/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 4X17 - \$ 20,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.360,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44071**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 15/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1805-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – RESIDENCIAS DE SALUD 2010  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL ESQUEL SA DIARIO EL OESTE  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02 PUB. 17 Y 28/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 2X15 - \$ 20,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.200,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44072**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 12/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 28/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1446-SIP-2010 – 817-AVP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE VIALIDAD PCIAL.  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – INAUGURACIÓN RUTA PROVINCIAL N° 72  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL PATAGONICO  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 13/02/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 4X23 - \$ 32,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.944,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44073**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 26/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 28/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1577-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – APERTURA DE SESIONES ORDINARIAS – LEGISLATURA

IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL PATAGONICO  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 01/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 6X36 - \$ 32,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 6.912,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44074**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 10/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 28/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1629-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – SEGURIDAD – POLICIA  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE MADRYN  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 11/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 5X33 - \$ 13,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 2.145,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44075**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 12/02/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 28/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1438-SIP-2010 – 817-AVP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE VIALIDAD PCIAL.  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – INAUGURACIÓN RUTA PROVINCIAL N° 72  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE MADRYN  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 13/02/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 3X21 - \$ 13,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 819,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44076**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 02/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 28/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1591-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – FIESTAS POPULARES – REGIONAL DEL AIRE PURO  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE MADRYN  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 04/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 5X17 - \$ 13,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 1.105,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44077**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
10/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 28/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1636-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – CURSO DE INGRESO TECNICATURA EN ENFERMERIA – UNIVERSIDAD DE CHUBUT  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE MADRYN  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02 PUB. 12 Y 13/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 2X15 - \$ 13,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 780,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44078**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
15/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 28/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1807-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – RESIDENCIAS DE SALUD 2010  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE MADRYN  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 02 PUB. 22 Y 30/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 2X15 - \$ 13,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 780,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44079**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
11/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 28/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1584-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA  
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – COMUNICADO AUTOTRANSPORTE TERRESTRE  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE MADRYN  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 12/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 2X8 - \$ 13,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 208,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

**REGISTRO N° 44080**

FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD:  
12/03/2010  
FECHA DE EFECTIVIZACION: 28/04/2010  
NUMERO/S DE EXPEDIENTE : 1803-SIP-2010  
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE INFORMACIÓN PUBLICA

OBJETO DEL CONTRATO: AVISO – SEMANA DEL CONSUMO RESPONSABLE  
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE MADRYN  
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 01 PUB. 15/03/2010  
UNIDAD DE FACTURA: 3X15 - \$ 13,00  
MONTO DEL CONTRATO: \$ 585,00  
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

---

## Sección General

---

**EDICTO JUDICIAL**

Por disposición del Juzgado Letrado de Primera Instancia de Ejecución N° 1, de la Circunscripción Judicial de Comodoro Rivadavia, con asiento en esta ciudad Avda. Hipólito Irigoyen N° 650 2° Piso, a cargo del Dr. Gustavo L. H. Toquier, Juez, Secretaría N° 1, a cargo del autorizante Dr. José Luis Campoy, cita y emplaza por treinta días a herederos y acreedores que se consideren con derecho a los bienes dejados por el causante MARTINEZ JUAN en autos caratulados MARTINEZ JUAN S/SUCESION" Expte N° 2063/2009. Publíquense edictos por el término de tres días en el Boletín Oficial y Diario "PATAGONICO" de esta ciudad.-

Comodoro Rivadavia, 17 de Septiembre de 2.009.-

JOSE LUIS CAMPOY  
Secretario

I: 10-05-10 V: 12-05-10.

**EDICTO JUDICIAL**

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado de Ejecución de la Circunscripción Judicial del Noreste del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew Dra. Andrea Garcia Abad – Juez de Refuerzo – cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores de SANTANA SIXTO, mediante edictos que se publican por TRES DIAS, bajo apercibimiento de ley.

Trelew, 26 de Marzo del 2010.

CHRISTIAN BASILICO  
Secretario

I: 10-05-10 V: 12-05-10.

**EDICTO JUDICIAL**

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado de Ejecución de la Circunscripción Judicial del Noreste del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew, Dra. GLADYS C. CUNIOLO, cita y emplaza por TREINTA



DIAS a herederos y acreedores de ESPINOSA JUAN LUCIO mediante edictos que se publicarán por TRES DIAS, bajo apercibimiento de ley.  
Trelew, 26 de Marzo de 2010

NATALIA M. DENEGRI  
Secretaria

I: 10-05-10 V: 12-05-10.

---

### EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado de Ejecución de la Circunscripción Judicial del Noreste del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew Dra. Andrea Garcia Abad – Juez de Refuerzo – cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores de CARBONIARI, VICTOR RAUL, mediante edictos que se publican por TRES DIAS, bajo apercibimiento de ley.  
Trelew, 22 de Octubre del 2009

CHRISTIAN BASILICO  
Secretario

I: 10-05-10 V: 12-05-10.

---

### EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado de Ejecución de la Circunscripción Judicial del Noreste del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew Dra. Andrea Garcia Abad – Juez de Refuerzo – cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores de GONZALEZ RAUL ANDRES, mediante edictos que se publican por TRES DIAS, bajo apercibimiento de ley.  
Trelew, 27 de Abril del 2010.

NATALIA M. DENEGRI  
Secretaria

I: 10-05-10 V: 12-05-10.

---

### EDICTO JUDICIAL

La Sra. Jueza Letrada de Primera Instancia Juzgado de FAMILIA N° DOS de la Circunscripción Judicial del Noreste del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew a cargo de la Dra. Silvia T. Apaza de Granja Jueza, secretaria única a cargo del Dr. Javier Manse, cita y emplaza al Sr. OSCAR ALBERTO ALMEIDA DNI N° 24.157.133, para que el mencionado en el término de DIEZ (10) (art. 101 de la Ley 4347) comparezca a estar a juicio, conteste demanda y constituya domicilio en el radio del juzgado, bajo apercibimiento de designar defensor oficial para que lo represente. En autos MORENO VIRGINIA BELEN C/OSCAR ALBERTO ALMEIDA S/DIVORCIO VINCULAR (Expte 17-año 2010). Mediante edictos publicados por DOS días.- Trelew 22 de Abril de 2010.-

JAVIER O. MANSE  
Secretario

I: 10-05-10 V: 11-05-10.

---

### EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia de Ejecución N° 1 de la Circunscripción Judicial de Comodoro Rivadavia, sito en Avda. Hipólito Irigoyen 650 2° Piso, a cargo del Dr. Gustavo L. H. Toquier, Secretaría N° 2 a cargo de la Dra. Gabriela Susana Altuna, en los autos caratulados: "SAAVEDRA, MARIA DEL CARMEN S/ SUCESIÓN", Expte N° 2537/2009, conforme lo peticionado y recaudos establecidos en el art. 145 del CP, publíquense edictos por el término de TRES días en el Boletín Oficial y Diario CRONICA de ésta ciudad, citando a los que se consideren con derecho a los bienes dejados por el causante para que dentro de TREINTA (30) días lo acrediten.-

Comodoro Rivadavia, 23 de Octubre 2009.- Fdo. Gustavo L. H. Toquier – Juez".-  
Comodoro Rivadavia, 01 de Marzo de 2010.-

GABRIELA SUSANA ALTUNA  
Secretaria

I: 10-05-10 V: 12-05-10.

---

### EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Nacional de Primera Instancia en lo Comercial N° 5, a cargo del Dr. Fernando M. Durao, Secretaría N° 09, a cargo de la Dra. Agustina Díaz Cordero, sito en Av. Roque Záenz Peña 1211, 8° Piso de ésta Capital Federal, comunica por cinco días que con fecha 15 de marzo de 2010, se decretó la quiebra de MUTUAL DE DISTRIBUIDORES INDEPENDIENTES DE VENTA DIRECTA MUDIVENDI designándose como síndico al contador ALEJANDRA PAZ, con domicilio en LAVALLE 1646 PISO 3 "10" TEL 4374-4294, ante quien los acreedores deberán presentar las peticiones de verificación y los títulos justificativos de sus créditos hasta el día 28/05/2010. El síndico presentará los informes previstos en los art. 35 y 39 LC los días 8/07/2010 y 7/09/2010. Se intima a la deudora y sus administradores para que cumplimente los siguientes recaudos: a) constituya domicilio procesal, bajo apercibimiento de tenerlo por constituido en los Estrados del Juzgado (LC: 88:7). B) se abstengan de salir del país sin previa autorización del Tribunal (LC 103). Se prohíben los pagos y entrega de bienes a la fallida, so pena de considerarlos ineficaces. Se intima a quien tenga bienes y documentación de la fallida para que los pongan a disposición del síndico en cinco días. Buenos Aires, 22 de abril de 2010.-

AGUSTINA DIAZ CORDERO  
Secretaria

I: 10-05-10 V: 14-05-10.

**EDICTO JUDICIAL**

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado de Ejecución de la Circunscripción Judicial del Noreste del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew, Dra. GLADYS C. CUNIOLO, cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores de DOMINGO JUAN PALLAVEDINO, mediante edictos que se publicarán por TRES DIAS, bajo apercibimiento de ley.

Trelew, 07 de Febrero de 2010

CHRISTIAN BASILICO  
Secretario

I: 07-05-10 V: 11-05-10.

**EDICTO JUDICIAL**

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado de Ejecución de la Circunscripción Judicial del Noreste del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew, Dra. GLADYS C. CUNIOLO, cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores de ADELA CUNEO, mediante edictos que se publicarán por TRES DIAS, bajo apercibimiento de ley.

Trelew, 15 de Abril de 2010.

CHRISTIAN BASILICO  
Secretario

I: 07-05-10 V: 11-05-10.

**EDICTO JUDICIAL**

Por disposición del Sr. Juez Dr. Gustavo M. A. Antoun en los autos caratulados "MUNDET, EDGARDO Y ROJO, NELIDA ESTHER S/SUCESION", Expte N° 34/10 que tramitan por ante este Juzgado Letrado de Primera Instancia en lo Civil, Comercial, Laboral, Rural y de Minería de la Circunscripción Judicial de Sarmiento, Pcia. del Chubut, Secretaría N° 1, a cargo de la Secretaria Dra. Nancy Verónica Sandoval, cita y emplaza a todos los que se consideren con derecho a los bienes dejados por los mismos para que dentro de TREINTA DÍAS lo acrediten.- Publíquense edictos durante TRES DIAS en el Boletín Oficial y diario "El Patagónico" de Comodoro Rivadavia.- Sarmiento, Chubut, 19 de Abril de 2010.-

NANCY VERONICA SANDOVAL  
Secretaria

I: 07-05-10 V: 11-05-10.

**EDICTO JUDICIAL**

El Juzgado Letrado de Primera Instancia en lo Civil, Comercial, Laboral, Rural y de Minería, de la Circunscripción Judicial del Noreste del Chubut, con asiento en la ciudad de Rawson, a cargo del Dr. Carlos Alberto Tesi-

Juez, Secretaría a cargo de la Dra. Mónica Sayago, cita y emplaza por el término de TREINTA DIAS a herederos y acreedores de EVA GRACIELA CARRASCO, para que se presenten en autos: CARRASCO EVA GRACIELA S/SUCESION AB-INTESTATO (Expte N° 565 Año 2009).

Publíquense edictos por TRES DIAS, bajo apercibimiento de Ley.-

Rawson, Abril 16 de 2010.-

MONICA E. SAYAGO  
Secretaria

I: 07-05-10 V: 11-05-10.

**EDICTO JUDICIAL**

El Juzgado Letrado de Ejecución de la Circunscripción Judicial del Noroeste del Chubut, con asiento en esta ciudad de Esquel, a cargo del Dr. Omar Magallanes, Secretaría a cargo del Dr. Bruno M. Nardo, cita y emplaza por treinta días a herederos y acreedores del señor HIPOLITO GUTIERREZ, en los autos caratulados "GUTIERREZ HIPOLITO S/SUCESION AB-INTESTATO" (Expte N° 169, año 2010, Letra G), para que comparezcan a acreditar su derecho.-

Publíquense por 3 días.-

Esquel, 04 de Marzo de 2010.-

BRUNO M. NARDO  
Secretario

I: 06-05-10 V: 10-05-10.

**EDICTO JUDICIAL**

El Juzgado Letrado de Primera Instancia de Ejecución N° 2 de la Circunscripción Judicial de Comodoro Rivadavia, sito en Avenida Hipólito Irigoyen N° 650, 1° Piso a cargo del Dr. Eduardo Oscar Rolinho, Juez Secretaría N° 4, a cargo de la Dra. Viviana Mónica Avalos, hace saber que en autos; "CANIPANE LLAGUEL, ANA DEL TRANSITO Y ACOSTA JUAN GERARDO S/SUCESION", Expte. N° 579/2010, se ha dispuesto la publicación de edictos por el término de TRES días en el Boletín Oficial y diario Crónica de esta ciudad, citando a los que se consideren con derecho a los bienes dejados por el causante, para que dentro de TREINTA días lo acrediten.-

Comodoro Rivadavia, Abril 26 de 2010.-

VIVIANA MONICA AVALOS  
Secretaria

I: 06-05-10 V: 10-05-10.

**EDICTO JUDICIAL**

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado de Ejecución de la Circunscripción Judicial del Noreste

del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew, Dra. GLADYS C. CUNIOLO, cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores de PEZELS, ANA MARIA y TORRISI, FEDERICO OSCAR, mediante edictos que se publicarán por TRES DIAS, bajo apercibimiento de ley.

Trelew, 23 de Marzo de 2009.-

CHRISTIAN BASILICO  
Secretario

I: 06-05-10 V: 10-05-10.

---

### EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia de Ejecución N° Uno de la Circunscripción Judicial de Comodoro Rivadavia, a cargo del Dr. Gustavo L. H. Toquier Secretaría N° Dos a mi cargo, sito en calle Hipólito Irigoyen N° 650 Piso 2°. de esta ciudad, cita a todos los que se consideren con derecho a los bienes dejados por el causante JUAN CARLOS GARCIA, en autos "GARCIA, JUAN CARLOS S/SUCESIÓN" Expte N° 89/2010 para que dentro del plazo de treinta días lo acrediten. Publíquense edictos por el término de tres días en el Boletín Oficial y Diario "EL PATAGONICO" de esta ciudad.-

Comodoro Rivadavia, Marzo 08 de 2010.-

GABRIELA SUSANA ALTUNA  
Secretaria

I: 06-05-10 V: 10-05-10.

---

### EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia de Ejecución N° Uno de la Circunscripción Judicial de Comodoro Rivadavia, a cargo del Dr. Gustavo L. H. Toquier Secretaría N° Uno a mi cargo, sito en calle Hipólito Irigoyen N° 650 Piso 2° de esta ciudad, cita a todos los que se consideren con derecho a los bienes dejados por la causante ELISA DEL CARMEN RIVERA en autos "RIVERA, ELISA DEL CARMEN S/SUCESION" Expte N° 2672/09 para que dentro del plazo de treinta días lo acrediten. Publíquense edictos por el término de tres días en el Boletín Oficial y Diario "Crónica" de esta ciudad.-

Comodoro Rivadavia, Noviembre 03 de 2009.-

JOSE LUIS CAMPOY  
Secretario

I: 06-05-10 V: 10-05-10.

---

### EDICTO JUDICIAL

El Dr. Eduardo Oscar Rolinho, Juez del Juzgado Letrado de Primera Instancia de Ejecución N° DOS, Secretaría N° 4 de la Circunscripción Judicial de

Comodoro Rivadavia, Provincia del Chubut, cita a todos los que se consideren con derecho a los bienes dejados por el causante en autos: "ANDRADE, ANSELMO S/SUCESIÓN" Expte N° 375/10 para que dentro del plazo de treinta días lo acrediten. Publíquense edictos por el término de tres días en el Boletín Oficial y Diario "El Patagónico" de esta ciudad.

Comodoro Rivadavia, Abril 20 de 2010.-

VIVIANA MONICA AVALOS  
Secretaria

I: 06-05-10 V: 10-05-10.

---

### DIRECCION GENERAL DE RENTAS EDICTO ART 91º CODIGO FISCAL

SEÑORES:

B. L. COMPANY S.R.L.

CALETA OLIVIA - SANTA CRUZ

Notificamos a Ud. por el presente edicto, Cédula de Notificación Reg. N° 3459/09 DGR de fecha 24/11/09, la cual se transcribe a continuación:

Habiéndose detectado la presentación de Declaraciones Juradas sin deposito fondos, en concepto de Impuesto Sobre los Ingresos Brutos (Convenio Multilateral), se procedió a practicar liquidación, de acuerdo a las alícuotas vigentes establecidas en la Ley XXIV N° 42 y 51 mediante sistema de computación conforme a lo establecido en Art. 31° del Código Fiscal vigente de la Provincia del Chubut Ley XXIV N° 38 y sus modificatorias.

Dicha liquidación, se detalla a continuación:

N° DE LIQUIDACION: 257/09 DR

N° DE EXPEDIENTE: 739/09 DGR

PERIODOS ABARCADOS: 09, 11/08; 01, 02, 04, a 07/09 IMPUESTO OMITIDO: \$ 28.657,88

SON PESOS: VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 88/100.-

ACCESORIOS AL 30/04/2010 (ART. 38° CF) \$ 5.960,55

TOTAL DE LA DEUDA según DETALLE ANEXO \$ 34.618,43

SON PESOS: TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO CON 43/100.-

A efectos de regularizar su situación para con este Fisco Provincial, se intima a ingresar el pago total de la deuda liquidada con las los accesorios que por ley corresponden, a la orden de la Dirección General de Rentas de la Provincia del Chubut dentro de los diez (10) días hábiles de recepción y notificada la presente, caso contrario, se procederá al inicio del cobro por vía judicial, sin más trámite.-

La presente liquidación podrá ser abonada mediante el sistema SI.FE.RE. presentando el volante de solo pago para cada posición o suscribiendo convenio de pago en cuotas vigente.-

Cr. PABLO ALEJANDRO OCA  
 Director General  
 Dirección General de Rentas  
 Provincia del Chubut

Cra. SALVUCCI, GLADYS ETHEL  
 Director de Asuntos Técnicos  
 A/C Dirección de Recaudación  
 Dirección General de Rentas

I: 10-05-10 V: 21-05-10.

**DIRECCION GENERAL DE RENTAS**

**EDICTO ART 91º CODIGO FISCAL**

SEÑORES:  
 MACRO SERVICIOS S.R.L.  
 RIO GALLEGOS - SANTA CRUZ

Notificamos a Ud. por el presente edicto, Cédula de Notificación Reg. N° 398/10 DGR de fecha 18/02/10, la cual se transcribe a continuación:

Habiéndose detectado la presentación de Declaraciones Juradas en las cuales no deposita fondos, en concepto de Impuesto Sobre los Ingresos Brutos (Convenio Multilateral), se procedió a practicar liquidación, de acuerdo a las alícuotas vigentes establecidas en la Ley XXIV N° 39 y 42 conforme lo establecido en Art. 35º del Código Fiscal vigente de la Provincia del Chubut Ley XXIV N° 38 y sus modificatorias.

Los anticipos han sido calculados teniendo en cuenta el coeficiente unificado declarado en los CM 05 presentados por Uds.

Dicha liquidación, se detalla a continuación:

Nº DE LIQUIDACION:	261/08 DR
Nº DE EXPEDIENTE:	635/08 DGR
PERIODOS ABARCADOS:	<b>02 a 12/06; 01 a 12/07; 01 a 06, 08 a 12/08; 03/09</b>
IMPUESTO OMITIDO:	\$ 60.514,62

**SON PESOS: SESENTA MIL QUINIENTOS CATORCE CON 62/100.-**

ACCESORIOS AL 30/04/2010 (ART. 38º CF)	\$ 23.230,98
TOTAL DE LA DEUDA según DETALLE ANEXO	<b>\$ 83.745,60</b>

**SON PESOS: OCHENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 60/100.-**

A efectos de regularizar su situación con este Fisco Provincial, se otorga un plazo improrrogable de diez (10) días desde la notificación de la presente, para manifestar, de forma expresa, conformidad total, parcial o disconformidad, con los ajustes realizados en la Liquidación detallada precedentemente. Transcurrido dicho plazo, sin la conformación de los ajustes propuestos, la Dirección emitirá la correspondiente Resolución Determinativa.-

De Acuerdo al Art. 43º del Código Fiscal Vigente, se aplica sobre el monto de la deuda omitida, **MULTA POR OMISION**, graduable desde un 30% a un 200%.-

El Art. 47º del Código Fiscal Vigente, prevé los siguientes casos:

Si presta conformidad a la presente Liquidación e ingresa el pago dentro de los diez (10) días de su notificación:

Al contado, la multa se reduce a un 5%, con lo cual asciende a: **\$ 3.025,73**

Mediante suscripción de Convenio de Pago en Cuotas, la multa se reduce a un 15%, con lo cual asciende a: **\$ 9.077,19**

Si regulariza la deuda en forma posterior al plazo antes mencionado y antes de la notificación de la Resolución Determinativa:

Al contado, la multa se reduce a un 20%, con lo cual asciende a **\$ 12.102,92.**

Mediante suscripción de Convenio de Pago en Cuotas, la multa se reduce a un 25%, con lo cual asciende a:

**\$ 15.128,66**

La reducción mencionada en el párrafo precedente, en caso de conformidad, se reduce de pleno derecho y sin sustanciación de sumario previo, conforme a lo establecido por el Art. 47º del Código Fiscal Vigente.-

La presente oficina de CEDULA DE NOTIFICACION tal cual lo contempla el Art. 91º del Código Fiscal de la Provincia del Chubut.-

Cra. SALVUCCI, GLADYS ETHEL  
 Director de Asuntos Técnicos  
 A/C Dirección de Recaudación  
 Dirección General de Rentas

I: 26-04-10 V: 10-05-10.

**EDICTO**

Escribana María Vanda Macazada, Titular del Registro N° 65 de la Provincia del Chubut, avisa que "LLAMEDO, MARIA ROSANA ELIZABETH Y VIDAL, MARIELA BEATRIZ SOCIEDAD DE HECHO" CUIT N° 30-71086049-8 VENDEN a la señora LUCILA ELENA IRAÑETA, argentina, Documento Nacional de Identidad N° 28.583.315, el negocio de Almacén Gourmet denominado "BUENA VIDA", establecido en la calle Islas Malvinas N° 1638, de la localidad de Rada Tilly, Provincia del Chubut. Domicilio de las partes y reclamos de Ley en mi oficina Avenida Francisco Seguí N° 1430, de la Localidad de Rada Tilly, Provincia del Chubut.

I: 04-05-10 V: 10-05-10.

**EDICTO**

**ARTECO S.A.**

En la Asamblea General Ordinaria celebrada el 22 de Diciembre de 2009, se eligió un directorio integrado por las siguientes personas:-

PRESIDENTE: JORGE CARLOS SALABERRY  
 DIRECTOR TITULAR: GRACIELA HAYDEE DE BLAS  
 DIRECTOR SUPLENTE: JUAN IGNACIO SALABERRY  
 Con mandato por tres ejercicios.  
 Publíquese por un día.-

Dra. MARLENE DEL RIO  
 Jefa del Registro Público de Comercio  
 Inspección General de Justicia

P: 10-05-10.

---

**MINERA SANTA CRUZ S.A.**

**CONVOCATORIA**

Convocase a los señores accionistas a la Asamblea General Extraordinaria a celebrarse el día 14 de mayo de 2010 a las 10:00 horas en primera convocatoria en Sargento Cabral 124, Barrio 9 de Julio, Comodoro Rivadavia, Provincia del Chubut, Argentina, a fin de considerar el siguiente:

**ORDEN DEL DIA:**

I) Designación de dos accionistas para firmar el acta  
 II) Análisis de las decisiones adoptadas por el Directorio de la Sociedad en la reunión de Directorio del 16 de Marzo, y de los actos llevados a cabo como consecuencia de lo allí resuelto.

De ser necesario, dicha Asamblea en segunda convocatoria se celebrará el mismo día y en el mismo lugar a la 11:00 horas.

**Nota:** Se recuerda a los Sres. Accionistas que para asistir a Asamblea deberán cumplimentar los requisitos del Art. 238 de la Ley 19.550.

EDUARDO LANDIN  
 Presidente

I: 10-05-10 V: 14-05-10.

---

**MINERA SANTA CRUZ S.A.**

**CONVOCATORIA**

Convocase a los señores accionistas a la asamblea General Ordinaria a celebrarse el día 13 de mayo de 2010 a las 15:00 horas en primera convocatoria en Sargento Cabral 124, Barrio 9 de Julio, Comodoro Rivadavia, Provincia del Chubut, Argentina, a fin de considerar el siguiente:

**ORDEN DEL DIA**

I) Consideración de la Memoria y de los Estados Contables correspondientes al ejercicio económico

finalizado el 31 de Diciembre de 2009.-

II) Consideración de la gestión del directorio y consideración de sus honorarios;  
 III) Composición del directorio y designación de sus miembros para el ejercicio 2010;  
 IV) Designación de síndico para el ejercicio 2010;  
 V) Designación de dos accionistas para firmar el acta.

De ser necesario, dicha Asamblea en segunda convocatoria se celebrará el mismo día y en el mismo lugar a la 16:00 horas.

**Nota:** Se recuerda a los Sres. Accionistas que para asistir a Asamblea deberán cumplimentar los requisitos del Art. 238 de Ley 19.550.

EDUARDO LANDIN  
 Presidente

I: 10-05-10 V: 14-05-10.

---

**CONVOCATORIA  
 ASAMBLEA ORDINARIA**

**Automotores Fiorasi y Corradi S.A.** por decisión de su Directorio ha dispuesto la siguiente convocatoria:

Convócase a Asamblea Ordinaria para el día 21 de Mayo de 2010, a las 19:00 horas, en 9 de Julio 183 (Esq. Rivadavia) de la ciudad de Trelew, a efectos de tratar el siguiente **Orden del día:**

- 1.- Designación de dos accionistas para firmar el acta de Asamblea;
- 2.- Consideración del Inventario, Balance General, Estado de Resultado, Memoria e Informe del Síndico, correspondiente al Ejercicio cerrado el 31 de Diciembre de 2009.
- 3.- Destino del Resultado del Ejercicio;
- 4.- Retribución de Directores y Síndico;
- 5.- Aumento del Capital Social en los términos del artículo 188 Ley de Sociedades Comerciales;
- 6.- Elección de 3 (tres) Directores Titulares, 3 (tres) Directores Suplentes, un (1) Síndico Titular y un (1) Síndico Suplente para el nuevo ejercicio.

EL DIRECTORIO

I: 04-05-10 V: 10-05-10

---

**CONVOCATORIA  
 ASAMBLEA ORDINARIA**

**Fiorasi S.A.** por decisión de su Directorio ha dispuesto la siguiente convocatoria:

Convócase a Asamblea Ordinaria para el día 21 de Mayo de 2010, a las 10:00 horas, en España 344 de la ciudad de Trelew, a efectos de tratar el siguiente **Orden del día:**

- 1.- Designación de dos accionistas para firmar el acta de Asamblea;
- 2.- Consideración del Inventario, Balance General, Estado de Resultado, Memoria e Informe del Síndico, correspondiente al Ejercicio cerrado el 31 de Diciembre de 2009.
- 3.- Destino del Resultado del Ejercicio;
- 4.- Retribución de Directores y Síndico;
- 5.- Aumento del Capital Social en los términos del artículo 188 Ley de Sociedades Comerciales;
- 6.- Elección de 3 (tres) Directores Titulares, 3 (tres) Directores Suplentes, un (1) Síndico Titular y un (1) Síndico Suplente para el nuevo ejercicio.

EL DIRECTORIO

I: 04-05-10 V: 10-05-10

---

**CONVOCATORIA  
ASAMBLEA ORDINARIA**

**Pedro Corradi S.A.** por decisión de su Directorio ha dispuesto la siguiente convocatoria:

Convócase a Asamblea Ordinaria para el día 21 de Mayo de 2010, a las 17:00 horas, en 9 de Julio 183 (Esq. Rivadavia) de la ciudad de Trelew, a efectos de tratar el siguiente **Orden del día**:

- 1.- Designación de dos accionistas para firmar el acta de Asamblea;
- 2.- Consideración del Inventario, Balance General, Estado de Resultado, Memoria e Informe del Síndico, correspondiente al Ejercicio cerrado el 31 de Diciembre de 2009.
- 3.- Destino del Resultado del Ejercicio;
- 4.- Retribución de Directores y Síndico;
- 5.- Elección de 3 (tres) Directores Titulares, 3 (tres) Directores Suplentes, un (1) Síndico Titular y un (1) Síndico Suplente para el nuevo ejercicio.

EL DIRECTORIO

I: 04-05-10 V: 10-05-10

---

**INSTITUTO PROVINCIAL DE LA VIVIENDA  
Y DESARROLLO URBANO**

**CEDULA DE NOTIFICACION**

Señora:  
IRAIRA, MARIA ESTER  
Departamento N° 150  
B° "630 Viviendas - Plan FONAVI"  
PUERTO MADRYN - CHUBUT

Se notifica a la señora IRAIRA, Maria Ester DNI N° 4.631.486, de la siguiente Resolución, Rawson, 09 de Abril de 2006, VISTO: El Expediente N° 1714/04-SIPySP/.ipv y CONSIDERANDO: Que por Resolución N° 080/88-IPVyDU, se otorgó en carácter de adjudicación a fa-

vor de la señora IRAIRA, María Ester la unidad habitacional de un (1) dormitorio, identificada como departamento N° 150 del Barrio "630 Viviendas – Plan FONAVI" Código 83 de la ciudad de Puerto Madryn; Que de acuerdo a los antecedentes obrantes en el presente expediente, la citada unidad habitacional no es ocupada por la titular y su grupo familiar, habiéndosele efectuado las acciones legales correspondientes, sin haber aportado las pruebas que hacen a su derecho por no ocupación: Que de acuerdo a lo expuesto se hace necesario regularizar el estado ocupacional de la vivienda en cuestión: POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL INSTITUTO PROVINCIAL DE LA VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO, RESUELVE: Artículo 1°: Dejar sin efecto la adjudicación otorgada por Resolución 080/88 IPVyDU, a favor de la señora IRAIRA, María Ester DNI N° 4.631.486, sobre la unidad habitacional de un (1) dormitorio identificada como Departamento N° 150 del barrio "630 viviendas – plan FONAVI" código 83, de la ciudad de Puerto Madryn.- Artículo 2°: En virtud de la caducidad de la adjudicación resuelta por el Artículo 1° la señora IRAIRA, María Ester DNI N° 4.631.486 queda impedida de acceder en el futuro como adjudicataria y/o beneficiaria de operatorias ejecutadas a través del Instituto Provincial de la Vivienda y Desarrollo Urbano, salvo que acrediten fehacientemente la conformación de un nuevo grupo familiar. Artículo 3°. -Regístrese, Comuníquese, Gírese copia de la presente Resolución a la Dirección de Crédito Hipotecario, Tierras y Escrituración, Notifíquese a los interesados y cumplido ARCHIVASE. RESOLUCION N° 1727/06-IPVyDU – Firma. Ing. Civil Gustavo Adrián García Moreno – Presidente del Instituto Provincial de la Vivienda y Desarrollo Urbano.

El acto administrativo transcrito no es definitivo en la vía administrativa y los recursos que contra el mismo pueden interponerse son:

A) RECURSO DE RECONSIDERACION: Deberá interponerse dentro del término de tres (3) días de notificado el acto que lo motiva, ante la misma autoridad que lo dictó: B) RECURSO JERARQUICO: Se interpondrá dentro del término de diez (10) días ante la autoridad que dictó el acto que lo motiva, pudiendo deducirse conjuntamente con el de Reconsideración, en forma subsidiaria. C) RECURSO DIRECTO: Si la autoridad que produjo el acto recurrido no hiciera lugar al recurso Jerárquico podrá recurrir directamente ante el superior, dentro del término de tres (3) días pidiendo que se le conceda el mismo.

Queda Usted, debidamente notificado.  
Rawson, 29 de Abril de 2010.

Lic. OSCAR MENDEZ  
Gerente General  
Instituto Provincial de la Vivienda  
y Desarrollo Urbano.

ADRIANA MABEL MONTIAN  
A/C Dirección Social  
Instituto Provincial de la Vivienda  
y Desarrollo Urbano.

I: 10-05-10 V: 12-05-10.

**ASOCIACIÓN BOMBEROS VOLUNTARIOS  
RAWSON**

**OFRECIMIENTO PUBLICO**

La Comisión, Directiva, dando cumplimiento al mandato de la Asamblea General Ordinaria, pone en venta mediante Ofrecimiento Público, con base y a la mejor oferta en sobre cerrado, el siguiente vehiculo de su propiedad:

**Camioneta Cabina simple Ford Ranger Con cúpula. Año: 2002- Motor: turbo diesel – cilindrada: 2.500. cc. Cantidad: 4 cilindros- Modelo: XL SC – Tracción 4x4 electrónica – Kms: 49.000 Km.- Color Blanca -**

Monto Base: Pesos Cincuenta Mil (\$ 50.000)

Lugar de exposición: Sede Central de Bomberos Voluntarios – Conesa 415 – Rawson de lunes a dominos en horario de 08:00 a 22 Hs.

Ofertas: Contado. No se reciben vehículos en parte de pago

Recepción de Ofertas: hasta día 17/05/10 – Hora: 17:00 Hs. Sobre cerrado

Apertura de Ofertas: día 17/05/10 a las 17:30 hs. en Sede Central.

MIGUEL ANGEL TORRES  
Presidente

JOSE H. SOLIS  
Secretario

Cdr. MARIO MAXIMO ENCINA  
Tesorero

I: 10-05-10 V: 12-05-10.

**MUNICIPALIDAD DE COMODORO  
RIVADAVIA**

**PROVINCIA DEL CHUBUT**

**LICITACIÓN PUBLICA Nº 03/2010  
– S.E.F. y C. de G.**

**OBJETO: Adquisición de equipamiento vial (motoniveladoras, excavadora mediana sobre orugas, cargadora frontal, camiones tractor de enganche, carretón piso playo para transporte equipo vial y carga seca, bateas de enganche para transporte de áridos, equipo para bacheo, trailers rodante para comedor y trailers rodante para oficina).**

FECHA DE APERTURA: El 31 de mayo de 2010, a las 12:00 horas.

LUGAR DE APERTURA: Dirección de Compras y Contrataciones, Namuncurá 26, Comodoro Rivadavia, Chubut.

GARANTIA DE LA OFERTA: Uno por ciento (1%) del monto total de la propuesta.

Presupuesto oficial: \$ 5.800.000,00 (Pesos Cinco Millones Ochocientos Mil).

CONDICION DE PAGO: Quince (15) días de recibido el equipo vial adjudicado, de conformidad.

VALOR DEL PLIEGO: \$ 10.000,00 (Pesos Diez Mil)

Los Pliegos licitatorios podrán ser consultados y adquiridos en la Dirección de Compras y Contrataciones de la Municipalidad de Comodoro Rivadavia, sito en Namuncurá 26 de esta ciudad, todos los días hábiles en el horario de 08 hs. a 14 Hs. y en la Casa de la Provincia del Chubut, Sarmiento 1172 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, todos los días hábiles, en horario de atención al público, hasta el día hábil anterior de la fecha de apertura.

I: 05-05-10 V: 11-05-10.

**PROVINCIA DEL CHUBUT  
MUNICIPALIDAD DE RADA TILLY**

**LICITACION PUBLICA Nº 01/2010**

Obra: "Pavimentación Calles Sección E".

La Municipalidad de Rada Tilly llama a Licitación Publica Nº 01/2010, para la Obra "Pavimentación Calles Sección E", trabajos autorizados por la Ordenanza 1997/10.

Esta obra comprende: la calle General Enrique Mosconi entre Lago Menéndez y Lago Rivadavia, las calles Lago Mendez y Lago Rivadavia entre la calle General Enrique Mosconi y la Avenida Almirante Brown y la calle Comodoro Urtubey entre las Avenidas Cnel. Francisco Seguí y Fragata Presidente Sarmiento

FECHA Y LUGAR DE APERTURA: 3 de junio de 2010 a las 12:00 horas, en dependencias de la Municipalidad de Rada Tilly, sita en Fragata 25 de Mayo 94.

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos un millón trescientos sesenta y ocho mil cincuenta y cinco con veinte centavos (\$ 1.368.055,20).

PLAZO DE EJECUCION: 150 (ciento cincuenta) días corridos.

GARANTIA DE OFERTA: La propuesta estará acompañada de la garantía de oferta, correspondiente al uno por ciento (1%) del Presupuesto Oficial, por un importe de Pesos trece mil seiscientos ochenta y uno (\$ 13.681,00).

VALOR DE PLIEGO: \$ 1.370,00 (Pesos mil trescientos setenta).

CAPACIDAD TECNICO-FINANCIERA: Pesos Tres Millones Doscientos ochenta y tres mil trescientos treinta y dos con cuarenta y ocho centavos (\$ 3.283.332,48).

La documentación puede ser consultada y adquirida en la Secretaría de Obras Públicas de la Municipalidad, sita en Fragata 25 de Mayo 94 en horario de atención al público, hasta dos (2) días antes de la apertura.

I: 05-05-10 V: 11-05-10.

**PROVINCIA DEL CHUBUT  
MINISTERIO DE INDUSTRIA, AGRICULTURA  
Y GANADERÍA  
U.E.P.I.A.G**

**DIRECCION DE CONTABILIDAD Y FINANZAS  
DEPARTAMENTO DE LICITACIONES  
Y COMPRAS**

**LICITACION PUBLICA Nº 02/2010 UEPIAG**

**Objeto: Adquisición de una (1) camioneta Pick Up Doble Cabina 4x4, nueva sin uso, 0 Km., modelo año 2010 destinada al Centro de Actividades de Montaña La Hoya.-**

Presupuesto Oficial: Pesos Ciento Cincuenta Mil (\$150.000,00).-

Garantía de Mantenimiento de Oferta: Pesos Un Mil Quinientos con 00/100 (\$1500.-).

Plazo de mantenimiento de Ofertas: Treinta (30) días corridos.-

Lugar de Apertura de los sobres: Dirección de Contabilidad y Finanzas – Unidad Ejecutora Provincial de Industria, Agricultura y Ganadería.- Belgrano 914 – Rawson (Ch).-

Día de Apertura: 14/05/2.010.- Hora: 11:00 Hs.

I: 06-05-10 V: 10-05-10.

**SECRETARÍA DE TRABAJO  
DIRECCION GENERAL DE FISCALIZACION Y  
ADMINISTRACION**

**LICITACION PUBLICA Nº 01/2010**

Objeto: Adquisición de alimentos no perecederos destinados a la Secretaría de trabajo.

Producto	Formato	Cantidad Mensual
Arroz	1 Kg.	3.000 Unidades
Harina	1 Kg.	3.000 Unidades
Aceite	1.000 cc	1.500 Unidades
Yerba	1 Kg.	3.000 Unidades
Azúcar	1 Kg.	3.000 Unidades
Tomate	1 lts.-botella-triturado	3.000 Unidades
Levadura en Polvo	Paquete 50 grs.	3.000 Unidades
Leche en Polvo	1 Kg.	3.000 Unidades
Cacao	500 grs.	1.500 Unidades
Polenta	1 Kg.	3.000 Unidades
Sal	250 grs.	1.500 Unidades
Fideos Soperos	500 grs.	3.000 Unidades
Fideos Guiseros	500 grs.	3.000 Unidades
Fideos Tallarín	500 grs.	3.000 Unidades

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: 24 de Mayo de 2010, a las 10:00 horas en el Departamento de Com-

pras de la Dirección General de Fiscalización y Administración, sito en Av. Sarmiento Nº 952 – Rawson (Chubut).

PRESUPUESTO OFICIAL: DOSCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS (\$ 208.500).

GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA: 1% del Presupuesto Oficial.

VALOR DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: Pesos Quinientos con 00/100 Centavos (\$ 500).

LUGAR DE CONSULTA Y ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: Dirección General de Fiscalización y Administración.

Departamento de Compras, Av. Sarmiento Nº 952 – Rawson, Chubut (CONSULTA DE PLIEGOS) Departamento de Tesorería, Av. Sarmiento Nº 954 planta alta – Rawson, Chubut (ADQUISICIÓN DE PLIEGOS).

T.E. (02965) 481697 / 483289.

I: 06-05-10 V: 10-05-10.

**LOTERIA DEL CHUBUT**

**INSTITUTO DE ASISTENCIA SOCIAL  
LICITACION PUBLICA Nº 02-IAS/2010**

**MOTIVO: Adquisición de UN (1) vehículo automotor tipo Camión diesel. La unidad será nueva sin uso 0Km, último modelo, de fabricación de serie correspondiente al año en curso al momento de la entrega. Preferentemente de Industria Nacional, según las características detalladas en los Pliegos de Condiciones Generales, Particulares y de Especificaciones Técnicas. Para dicha adquisición el Instituto de Asistencia Social entregará en parte pago la unidad que se detalla en el Anexo I del presente pliego.-**

APERTURA: Día 28 de Mayo de 2010 a las 11:00 horas en la sede del Instituto de Asistencia Social, sito en Pedro Martinez y Rivadavia de la ciudad de Rawson Capital de la Provincia del Chubut ante las autoridades correspondientes e interesados que concurren al acto.-

ADJUDICACION: Se hará por Resolución del Presidente del INSTITUTO DE ASISTENCIA SOCIAL.-

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CUATROCIENTOS VEINTE MIL (\$ 420.000,00).-

EXPEDIENTE: Nro. 3565-IAS/09.-

VALOR DE LOS PLIEGOS: PESOS CUATRO MIL DOSCIENTOS (\$ 4.200,00).-

**VENTA DE PLIEGOS Y CONSULTAS:**

Casa Central: Pedro Martinez y Rivadavia- Rawson (Chubut) – C.P 9103 -Tel: (02965) 482-106/108/109

Delegación Comodoro Rivadavia: Avenida Fontana Nº 1500 – CP 9000 – Tel: (0297)463334/4470552/4467992.-

Delegación de Esquel: San Martín 1046 – C.P 9200- Tel: (0945) 451033/451044.-



Delegación Puerto Madryn: Julio A. Roca N° 835 – C.P 9120 – Tel: (02965) 450230.-

Casa del Chubut: Sarmiento 1172 – Ciudad Autónoma de Buenos Aires – Tel: (011) 4382-2009.

P: 7, 10, 12, 14 y 17-05-10.

**SECRETARIA DE TRABAJO  
DELEGACION REGIONAL PUERTO MADRYN**

**ORDEN DE INFRACCION**

**N° Orden 221/10.-**

Puerto Madryn (Ch.), 18 de Marzo de 2010.  
Ref.: Expte: 04-1957/09

Sr. Inspector:

Elevo a usted el Expte. de la referencia, caratulado: "POLICIA DEL TRABAJO S/INSPECCION INTEGRAL C/BERNARDEZ JOSE", a efectos solicitarle INFRACCION a BERNARDES JOSE ALBERTO, con CUIT N° 20-07812103-4 y domicilio en Albarracín N° 520, esta ciudad, por los puntos que se detallan a continuación:

N°	PUNTOS A INFRACCIONAR	SOL X
1.	LIBRO DE SUELDOS Y JORNALES (LCT ART. 52)	SOL X
2.	JUBILACION (LEY 24241 ART. 12)	SOL X
3.	OBRA SOCIAL (LEY 23660 ART. 19)	SOL X
4.	ART (LEY 24557 ART. 3 Y 23)	SOL X
5.	ART. (LEY 24557 ART. 3 Y 23)	SOL X
6.	BANCARIZACIÓN (LEY 5341 DTO. N° 747/05)	SOL X
7.	EXAMENES PREOCUPACIONALES (LEY 19587 ART. 9 INC. A Y RESOL. 43/1997 SRT)	SOL X
8.	EMPLEO NO REGISTRADO (LEY 24013 ART. 7)	SOL X

P: 10-05-10.

**SECRETARIA DE TRABAJO  
DELEGACION REGIONAL PUERTO MADRYN**

**ORDEN DE INFRACCION**

**N° Orden 222/10.-**

Puerto Madryn (Ch.), 18 de Marzo de 2010.  
Ref.: Expte: 04-1795/09

Sr. Inspector:

Elevo a usted el Expte. de la referencia, caratulado: "POLICIA DEL TRABAJO S/INSPECCION INTEGRAL C/SERWIN S.R.L.", a efectos solicitarle INFRACCION a VALENZUELA GABRIEL OMAR con CUIT N° 23-20684723-9 y domicilio en Sócrates N° 1973, Haedo,

Buenos Aires, por los puntos que se detallan a continuación:

**PUNTOS A INFRACCIONAR**

LIBRO DE SUELDOS Y JORNALES (LCT ART. 52)	SOL X
RECIBOS DE HABERES (LCT. ART. 138)	SOL X
JUBILACION (LEY 24241 ART. 12)	SOL X
OBRA SOCIAL (LEY 23660 ART. 19)	SOL X
ART (LEY 24557 ART. 3 Y 23)	SOL X
CONTRATO CON ART. Y NOMINA DEL PERSONAL ASEGURADO (ART. 27 LEY 24557)	SOL X
CLAVES DE ALTAS TEMPRANAS DE AFIP-DGI (ART. 8 RES. GRAL. 1891/05)	SOL X
REGISTRO EMPLEADOR PROVINCIAL (LEY 3270 ART. 35)	SOL X
EMPLEO NO REGISTRADO (ART. 7 LEY 24013)	SOL X
SEGURO OBLIGATORIO C/NOMINA DEL PERSONAL ASEGURADO (DTO. 1567/74)	SOL X
BANCARIZACIÓN DE CREDITOS LABORALES (LEY 5341 DTO. N° 747/05)	SOL X
CUOTA SINDICAL (ART. 104 CCT 76/75)	SOL X
INSCRIPCION EN EL I.E.R.I.C. (LEY 22250 ART. 3)	SOL X
CONSTANCIA DE PAGO LIBRETA FONDO CESE LABORAL (LEY 22250 ART. 15)	SOL X

P: 10-05-10.

**LA ADMINISTRACIÓN DE VIALIDAD PROVINCIAL**

**SELECCIONARÁ**

PROFESIONAL/ESTUDIANTE AVANZADO de Ingeniería Civil, Vial, Industrial, Mecánica, o Técnico Vial, para ocupar la posición de JEFE de CONTROL DE GESTION.

Serán sus responsabilidades implementar y administrar un nuevo sistema de control de gestión, realizando análisis estadísticos y coordinando acciones en campo de su personal a cargo.

Se requieren sólidos conocimientos en Paquete Office, base de datos, excelentes relaciones interpersonales, habilidades de Liderazgo y disponibilidad para viajar al interior de la Provincia.

Los interesados deberán enviar su currículum a RHseleccionchubut@gmail.com

I: 10-05-10 V: 14-05-10

**ADMINISTRACION DE VIALIDAD  
PROVINCIAL**

**LLAMADO A  
LICITACION PUBLICA N° 17-AVP-2010**

**OBJETO: Adquisición de dos (2) Camionetas Doble Cabina 4X2 nuevas sin uso destinados a la Dirección de Conservación.**

PRESUPUESTO OFICIAL: \$ 230.000,00

GARANTIA DE OFERTA: 1% del Presupuesto Oficial

GARANTIA DE CONTRATO: 5% del valor total adjudicado

VALOR DE LOS PLIEGOS: \$ 430,00

FECHA DE APERTURA DE LAS PROPUESTAS: 18 de Mayo de 2010 a las 12:00 horas en esta Sede Central Finoqueto N° 151, de la ciudad de Rawson CHUBUT.

LUGAR DE VENTA DE LOS PLIEGOS: Sede Central Finoqueto N° 151 Rawson CHUBUT – Sarmiento N° 1172 CAPITAL FEDERAL – CASA DEL CHUBUT.

LUGAR DE CONSULTA: Los mencionados para la venta

**ACLARACION:** La venta del Pliego en Casa del Chubut, se efectuará contra entrega del giro sobre Rawson, a la Orden de la Administración de Vialidad Provincial.

I: 10-05-10 V: 11-05-10.

---

**PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL  
E INVERSIONES SOCIALES MUNICIPALES –  
PRODISM**

**MINISTERIO DE ECONOMIA Y CREDITO  
PÚBLICO, UNIDAD DE EJECUTORA  
PROVINCIAL**

**FONDO INVERSIONES MUNICIPALES - FIM**

**MUNICIPALIDAD DE TREVELIN  
UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL –  
PROVINCIA DEL CHUBUT**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 01/10 - MT**  
Limitada a los países miembros del BID.

Adquisición de bienes parcialmente financiada con recursos de la UEP: Fondo de Inversión Municipal (FIM).

**LA MUNICIPALIDAD DE TREVELIN**

Convoca a la Licitación Pública Nacional para la adquisición de los siguientes bienes:

Renglón N° 1: Una (1) Motoniveladora

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos Ochocientos Ochenta Mil (\$ 880.000).

MONTO DE LA GARANTIA: 1 % (uno por ciento) del presupuesto oficial.

PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES: Cuarenta (40) días Corridos.

CONSULTAS Y VENTA DEL PLIEGO: Municipalidad de Trevelin, Avda. San Martín 338, ciudad de Trevelin, Provincia del Chubut. – Tel./Fax. (02945) 480145/480129

VALOR DEL PLIEGO: Pesos Dos mil (\$ 2000)

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: hasta las 11:45 hs del día 10 de Junio de 2010 en Mesa de Entradas de la Municipalidad de Trevelin, Avda. San Martín 338, Trevelin, Provincia del Chubut

APERTURA DE LAS OFERTAS: El día 10 de Junio de 2010 a las 12:00 hs, en la Municipalidad de Trevelin, Avda. San Martín 338, ciudad de Trevelin, Provincia del Chubut.

Esta licitación se ajustará a los procedimientos establecidos en los Contratos de Préstamo suscriptos entre la Nación Argentina y el BID N° 830/OC-AR y 932/SF-AR.

I: 10-05-10 V 14-05-10.

---

**LA ADMINISTRACIÓN DE VIALIDAD  
PROVINCIAL**

**SELECCIONARÁ**

**PROFESIONAL/ESTUDIANTE AVANZADO** de Ingeniería Civil, Vial, Industrial, Mecánica, o Técnico Vial, para ocupar la posición de JEFE de CONTROL DE GESTIÓN.

Serán sus responsabilidades implementar y administrar un nuevo sistema de control de gestión, realizando análisis estadísticos y coordinando acciones en campo de su personal a cargo.

Se requieren sólidos conocimientos en Paquete Office, base de datos, excelentes relaciones interpersonales, habilidades de Liderazgo y disponibilidad para viajar al interior de la Provincia.

Los interesados deberán enviar su currículum a RHseleccionchubut@gmail.com

I: 10-05-10 V: 14-05-10